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CONDITIONS OF SALE OF HARMERS OF LONDON 
STAMP AUCTIONEERS LTD.

SUBJECT TO WHICH ALL LOTS ARE OFFERED AT THIS AUCTION

Notice. Harmers of London Stamp Auctioneers Ltd., the auctioneers, exorcise all reasonable care to ensure that all state­
ments as to cancellation, centring, colour, condition, date of issue or of postal marking, gum, margins, paper, perforation, 
printing, provenance, quality, sheet position, status, usage, watermark, etc., in lot descriptions ore reliable and accurate, and 
that each item is genuine unless contrary is indicated. However, the statements are not intended to be, are not and are not to 
be taken to be, statements of fact or representations of fact in relation to the lot. They are statements of the opinion of the auction­
eers, and attention ts particularly drawn to clause 5 below. Comments and opinions, concerning the characteristics mentioned >,
above, which may be found in or on lots as notes, catalogue prices, writing-up or any other means of expression, do not consti­
tute part of lot descriptions and are not to be taken as such unless they are made or specifically verified by the auctioneers.

1. (a) Each lot is put up subject to any reserve price imposed by the vendor. (b) Subject to sub-clause (a) of this clause 
the highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof, (c) If any dispute arises as to the highest bidder the auctioneer 
shall have absolute discretion to determine the dispute and may put up again and re-sell the lot in respect of which the dispute 
arises.

2. (a) The bidding and advances shall be regulated by and at the absolute discretion of the auctioneer, and he shall have 
the right to refuse any bid or bids. NOTE: Where an agent bids, even on behalf of a disclosed client the auctioneer nevertheless 
has the right at his discretion to refuse any such bid. (b) The purchaser of each lot shall immediately on its sale it required by 
the auctioneer give to him the name and address of the purchaser and pay to the auctioneer ai his discretion the whole or part 
of the purchase money. If the purchaser of any lots fails to comply with any such requirement the auctioneer may put up 8gain 
and re-ssll the lo t; if upon such re-sale a lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on 
the first sale shall make good the difference in price and expenses of re-sale which shall become a debt due from him. (c) Where 
an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be personally liable for payment of the purchase money 
to the auctioneer and for safe delivery of the lot to the said client.

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients and vendors, but shall not be liable for errors or omis­
sions in executing instructions to bid. (b) The auctioneer reserves the right before or during a sale to group together lots belonging 
to the same vendor, to split up and to withdraw any lot or lots at the auctioneer's absolute discretion and without giving any 
reason in any case, (c) The auctioneer acts as agent only, and therefore shall not be liable for any default of the purchaser or 
vendor.

4. (a) Each lot shall ba at the purchaser's risk from the fall of the hammer and shall be paid for In full before delivery and 
taken away at his expense by a purchaser in the United Kingdom within seven days from the date of sale, and by a purchaser 
overseas within fourteen days from the date of sale, or such longer time as shall be agreed in writing between the auctioneer 
and the purchaser. (b) If any purchaser fails to pay in full for any lot within the time stated in sub-clause (a) of this clause 
such lot may at any time thereafter ot the auctioneer's discretion be put up for sale by auction again or sold privately; if upon 
such re-salo a lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall make 
good the difference in price and the expenses of re-sole which shall become a debt due from him. (c) Interest at 2% per month shall 
be payable by the purchaser on any overdue account, but the auctioneer shall have a discretion to waive payment of the Interest.

5. (a) Each lot is sold as (i) genuine unless otherwise described in the sale catalogue or by the auctioneer; and (»i) correctly 
described. The date of any certificate forming part of the description of any lot will be Included in the description, (b) A purchaser 
shall be at liberty to reject any lot if he (i) gives the auctioneer written notice of intention to question the genuineness or, as 
the case may bo, the cccuracy of description of the lot within seven day6 (or, in the case of an overseas purchaser, a reasonable 
time) from the date of sale; AND (li) proves that the lot is not genuine or was incorrectly described; AND (iii) returns to the 
auctioneer within 30 days from the date of sale the lot in the same condition as it was at the lime of sale; provided that the 
auctioneer may. at his absolute discretion, on receiving a request in writing from the purchaser, extend for a reasonable period 
the time for return of tho lot to enable it to be submitted to experlisation. NOTE; The onus of proving a lot to bo not genuine 
or incorrectly described is on the purchaser. The inability of a recognised expert or an expert committee to express o definite 
opinion shall csrvo to discharge the onus on tho purchaser and shall be a ground for rejecting the lot concerned, (c) Where 
a lot has been submitted to cxpertisation all cost3 of such expertisation shall be paid by the person who retains the certificate 
and item cr items to which tho certificate relates, (d) Where tho purchaser of a lot discharges the onus and acts in accordance 
with sub-clause (b) of this claueo. tho auctioneer shall rescind the sale and repay to the purchaser the purchase money paid 
by him in respect of tho lot. (e) No lot shall be rejected if, subsequent to the sale, it has been immersed in water, marked by on 
expert or expert committee or treated by any other process unless the auctioneer's permission to subject tho lot to such Immersion, 
marking or treatment ha3 first been obtained In writing. (/) Any lot listed under "collections and various" or stated to comprise 
cr contain a collection, issues cr stamps which aro undescribed shall bo put up for sale not subject to rejection and shall bo 
taken by tho purchaser with all (if any) faults, lack of gonuinencss and errors of description and numbers of stamps in the lot • 
and the purchaser shall hove no right to reject tho lot except that, notwithstanding the foregoing provisions of this sub-clause' 
where before a solo a person intending to bid at tho cole gives notice in writing to. and satisfies, tho auctioneer that any such lot 
contains any item or items undesenbed in the sale catalogue and that person specifically describes that item or those items In that 
notice, then that item or items shall, os between tho auctioneer and that person, be taken to form part of the descriDtion of the 
lob (ff) No tot illustrated in tho catalogue shall be rejected on the ground of cancellation, centring, margins, perforation or other 
characteristics dearly apparent from tho illustration.

Packages ond parcels sent by overseas clients w ill obtain speedy Customs clear­
ance, du ty  freo. i f  the  fo llow ing  number Is quoted on tho outside a fte r our nam e:

VAT 238 6551 42
Please advise us separately and declare fu lly  fo r your estimate o f the market value.
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I  v ie w im g  t im e s  j First Sessioi

! TUESDAY, JUNE
THURSDAY and FRIDAY, June 14 ,15  9l

and R/lOlMDAY, June 18 AT 11.00 HOURS PR

from 10.00 to 16.00 hours T J 5 '0 T H T T O T ¥  O H

N.B. There w ill be NO viewing on day of sale—

TUESDAY, June 19 L o tN o ■ . , ,
1 The Collection in red “ Sectional Im perial e

1 . ............. . _ George V, includ ing Bahamas w ith  1863-
1 / - ;  Barbados; Cayman Islands w ith  190"

j " 2£-d. on 8d.; Jamaica; Leeward Islands \
SYMBOLS USED IN OUR CATALOGUES topher; St. Lucia w ith  1912-20 to  5 / - ;  S1

. . . . . . . . .  n , i Islands, part sets, etc., ch ie fly  part o.g., r
☆  unused (without gum unless otherwise stated); Part o.g. (unused 2 The Col|ec tjon in green " Sco t t "  album, hu

with part original gum); O.G. (unused with full original gum slightly A ntigua w ith  1903-09 2 /6 ; Bahamas; Bai
disturbed or alternatively having a previous mount); M in t (unused set, 1925-35 to  3 / - ;  Bermuda; B ritish  Gui
with original gum in Post Office state and mounted with a peelable nica; Grenada; Guyana; Jam aica; Leews
hinge); Unmounted m in t (as mint but never hinged). S  T ^ t o T 'S I ’rgfn I s l f n d ^ ^ c  !  some «

O Used. E Essay. P Proof. poor to  fine  . . . .
, ,, j  ^  .. 3 The selection on stockcards, ch ie fly  George

EH Block of four. A  Used on piece. Airmail. stamps, includ ing Bahamas; Bermuda; B
ss Used on letter, envelope, card, etc. R Reprint. tenary se t; B ritish  Honduras w ith  1938-^

„  „  1921-26 Crown CA 5 / -  (3); Dom inica;
iD Block larger than four. S Specimen. I W edding se t; Grenada; Guyana w ith  19i

C Cancelled ! A N A " varie ty  ( tw o  contained in blocks, <
-r e u: . .  , j .. , . ; 1938-52 to  £1; Leeward Islands; S t. Lu
T Subject to Value Added Tax (Inland clients only) I V incen t w ith  1938-47 to  £1 , etc., c f

In descriptions E =  entire without letter, EL =  entire with letter fine  . . . .
„  „  _  ... . 4 A small selection o f fifty -seven , comprisi
H. & G. =  Higgins and Gage Catalogue Cayman Islands 1935-36 to  5 /- ,  1938-47

A.C.S.C. =  Australian Commonwealth Specialists' Catalogue types, poor to  fine  . •
5 -fa The s ligh tly  duplicated selection on stockt 

“  E.ll issues, many hundreds o f stamps, ini
-----------------------------------------------  52, 1942 Landfall to  £1; Barbados; Berm

CATALOGUE AND ESTIMATED VALUES B ritish  Guiana; Guyana w ith  1966-67 Scr
The quotations in the right-hand column of this Catalogue are I 52°to1 £ l !  1974 M a ^ B o a ts ^ c . p e r f^  tc c

from Stanley Gibbons and other Catalogues and Supplements Islands* M ontserrat* S t Kitts-IMevis w it
current at the time of lotting, unless preceded by the letter "E" when w ith  1938-48 to  £1 • S t V incen t w ith  1938
they indicate our estimate of the approximate market value. »  1 9 3 W 7  set T3V T u rk fa n d T a ic o s  l«

The number in brackets at the end of the description is the Stanley • w  th  1935-37 set 3̂ ' '  T.u r.K® and Ca!c?s. L
Gibbons' Catalogue reference number. P Stanley part o.g., many affected by gum, Stamm,

T 6 Various Queen issues, tw en ty -n in e  stc
------------------------------------ -------  Dom inica; Tobago; V irg in  Islands, etc.,

--------------------------------------------- ----------------- —------------------------------ ------- - poor to  good . . . .
BIDDERS PLEASE MOTE , ■ ------ -------------------

Collectors unknown to  us m ust:—
1 Send a deposit w ith  the ir bids ALEXANDRA ROSE DAY

2 Supply ph ila te lic references which can ba verified ^  Prior to the commencement of
before the auction Roses w ill be sold on behalf of

------------------------------------ ZZZZH!ZZZ!IZ___ _____________  generously.
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ANTIG UA
Lct No Cat, or Est. Value

7 a  August 29 1731 slightly damaged and soiled letter to Perth with London "1 /10”  E £20 
Bishop marking . . . ■ • • • t0 £3°

3 e  A p ril 1 1796 le tte r  to  Christopher Codrington in London (SBA 223), w ith
"A N T IG U A " marking, MS " 1 / - "  charge marking erased and " 2 / - "  E £300
inserted and w ith  red Crown, a fine  le tte r (see photo-p la te  I) . . to  £350

9 S3 M arch 26 1797 le tte r to  London and readdressed, w ith  "A N TIG U A ", a
range o f arriva l and fo rw a rd ing  markings, the  le tte r w ith  f il in g  fo ld  E £250 
and sta in (see photo-p la te  I) . . • . . to  £300

10 2  August 21805 le tte r to  Christopher Codrington in  Dodington (JJ253) w ith
"ANTIG UA/AUG  3 1805", MS "3 /1 0 ", f ilin g  fo ld , a l i t t le  soiled bu t a
neat le tte r (see photo-p la te  I) . . . . E £250

11 2  January 41813 le tte r to  W hitehaven, w ith  large f  leuron January 4th. date-
s ta m p ,M S "4 /8 " , th e le tte ra lit t le s o ile d a n d h a s f ilin g fo ld  (seephoto- E £175 
plate 1) . • ■ ■ • to  £200

12 2  February 81822 le tte r to  Ipsw ich w ith  large fleu ron February 8 datestamp
and arrival datestamp on reverse, MS "2 /3 " ,  the  le tte r a l i t t le  damaged E £150
and soiled (see photo-p la te  I) . . . . . .  to  £175

13 E  December51828,largepartwrappertoLondonwithsmalltypefleuronofDecem-
ber 5 1828 and arrival pmk. of 20 January 1829 on reverse, MS "2 /2 ", fine E £50
(see photo-plate I) . . . . . . . .  to £60

14 2  March 14 1 845 and M ay 12 1 845, letters to London with double ring 30mm.
datestamps in black across letter joins on reverse, arrival datestamps and an 
envelope from Willingdon to Antigua with datestamp of March 22 1855, good 
to fine. . . . . . . . . . .  E £40

15 e  February 181853 a cover to  Weston Super Mare w ith  a fa ir  strike  o f the
Crown circ le "PAID /AT/AN TIG UA" marking in red, a fu ll range o f dated E £200
markings, the  cover a l i t t le  damaged and soiled (see photo-p late I) . to  £250

16 2  May 13 1854, a m ourning envelope to  New York w ith  a good s trike  o f the
Crown circ le "PA ID /AT/AN TIG UA" marking in red, Antigua, St.
Thomas datestamps on reverse and black "STEAMSHIP 10", an a ttrac - E £250
tive  cover (see photo-p la te  I) . . . . . .  to  £300

17 2  A pril 12 1858, a cover to  Cheltenham, clear strike o f the  Crown "P A ID /
AT/ANTIG UA" in red, and a fu ll range o f dated markings, a fine  cover
(see photo-p late I) . . . . . . . .  E £300

18 2  March 131865 w rapper to  London w ith  a good strike o f the  Crown circ le
"P A ID /AT/AN TIG UA", red MS "1 /1 0 " and fu ll range o f datestamps, E £225 
the w rappers ligh tlyso iled  and damaged (see photo-plate I) . . to  £250

19 a  November 27 1869 cover to  St. K itts  w ith  red Crown circle "P A ID /A T /
A N TIG U A ",red MS " 4 "  and Antigua datestamp on reverse, the  cover a E £250 
li t t le  soiled and damaged (see photo-p late I) . . . . to  £275

20 O GREAT BRITAIN USED IN ANTIGUA: 1857 4d., 1856 6d. clearly cancelled
"A02", small faults, the first with plain edge at right and 6d. (with plain edges E £60
at two sides), used on cover to London (not tied) dated March 1859 . , to £70

21 P 1862 6d. in black, blue-green and yellow-green, imperf. Plate Proofs on wove paper,
small to large margins, one a little creased . . . . . .  E £50

22 P — 6d. black, 6d. blue-green (2, with vertical black ink lines), imperf. Plate Proofs
with large margins, also six examples of the reprinted Queen's head Proofs in E £50
various colours, cut-to-shape . . . . . . .  to £60

23 P — 6d. blue-greon (s ligh tly  creased, touched at lo w er-righ t) and 6d. E £75
yellow -green, im port. Plate Proofs on wove paper in horizontal pairs to  £80

24 p a  _  6d. black, im perf. Plate Proof on wove paper, upper pa ir w ith  hori- E £70
zontal crease . . . . . . . . . . .  to  £80

25 1862 rough perf. 14 to  16 6d. blue-green, part o.g., centred to  top , fine  (see
photo-p late 111) . . . . . . . (1 ) £450

2 6  • &  —  d i t t o ,  6 d . b lu e - g r e e n ,  unused , fin e  (see p h o to -p la te  II I )  . . (1)  £450

1863-67 rough perf. 14 to  16
27 C S  Id- dull rose, a block of six (3 x 2), clearly cancelled "A02", a little toned, three faint

ve rtica l pen-stroke3  b u t an a ttra c tive  b lo c k  (see p h o to -p la te  III) . (6) £138+
28 O 1d. vermilion and 6d. green in horizontal strips of four, used, the first with two

small thinnings, the last a little stained by oil of pmks. . . (7, 8) £152
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ANTIGUA (continued)
Lot No. 1863-67 rough perf. 14 to  16 (continued) ca t. o r E s t Value

29 O ffl 1 d. vermilion, a used block of four, slightly off-centre, a little grease soiled (see
photo-plate IV) . . . . . U ) £72-f

30 a  Id .  verm ilion , w e ll tied  to  neat envelope (flap  m issing) to  Nova S cotia ,
a ffixed s lig h tly  overlapping to p  o f  envelope, a fe w  fa in t sta ins and
perf. m issing, the  reverse shows Antigua and St. Thomas datestam ps o f  E £60
December 1867 (see photo-p la te  II) . . . . . . to  £80

31 a  1d. verm ilion , tied  to  s lig h tly  damaged cover to  Nova Scotia (pa rt o f
address erased), dated on reverse December 12 1868, th e  stam p may 
have been removed and replaced. W ith  B.P.A. c e rtif ic a te  (1960) (see 
photo-p la te  II) . . . . . . . .  E

32 El 1d. verm ilion, w e ll tied  to  Printed C ircu lar envelope w ith  enclosure,
Antigua and St. Thomas datestamps o f November 1870 on reverse, a E £100
li t t le  soiled and small tea r bu t an a ttrac tive  cover (see pho to -p la te  II) to  £125

33 O 1 d. (p a ir,4 singles), 6d. (6), shades, used, one Id .  and 6d. cancelled "A 1 8 " . E £75
a ls o " im p e rf."e x a m p le s o fth e 1 d .a n d 6d .,c h ie f ly g o o d to fin e  . . to  £100

i 34 O 1d. and 6d., five  used horizontal pairs o f each, shades, m ostly  good to  E £125
fine  . . . .  . . . . . . . to  £150

35 O 1d. (pair, tw o  s trips o f 3, one on a cover fro m  w h ich  tw o  stam ps have
been removed, cancelled "A 1 8 "), 6d. ( tw o  pairs), used, ch ie fly  good E £75
to  fine , also forgeries o f the  1 d. and 6d. . . . . to  £80

36 A  6d. green, s ix copies used on part w rapper, w e ll t ie d  and w ith  London E £50
arriva l datestamp o f February 281865 (see photo-p la te  II) . to  £60

37 C 1872 perf. 12£ 1 d. lake, wm k. inverted, overprin ted "CANCELLED", unused
tw o  perfs. m issing a t r ig h t and suspicion o f t in y  tea r a t top , o therw ise  E £100 
fine . Rare (see photo-p la te  III) . . . to  £150

38 — d itto , 1d. (4, tw o  are unused), 6d. (pair, s ingle), 1876 perf. 1 4 1d. (pair,
4 singles, one is unused), 6d. (pair, 3 singles), shades, used except E £70
three, ch ie fly  good to  fine  . . . . . . .  to  £80

39 O 1876 perf. 14 1d. lake-rose, horizontal strip of four, one stamp with small thinning
and 6d. blue-green, horizontal pair, perf. missing at right, used . (17,18) £68

40 *  — ditto, 6d. blue-green, small part o.g., fine (see photo-plate III) . . (18) £110
T 41 s  — d itto , 6d. blue-green, a horizontal pair, used on en tire  to  G lasgow.

dated "AN TIG UA MR 12 79" and G lasgow Sorting  tender datestam ps 
on reverse, the  stamps a li t t le  creased a t top , the  en tire  w ith  f ilin g  E £225 
fo ld , o therw ise very fine  (see photo-p la te  II) . . . (18) to  £250

42 P V ictorian  Key type. Die P roof in black on glazed card o f  Die I and a Die
Proof o f Die II in black on glazed card marked "BEFORE HARDENING" E £500 
and dated "18  NOV 90", fine  (see photo-p la te  V II) . . . to  £750

43 * ®  1882 Jd. dull green, an o.g. block of twelve (6x2) from top of pane, marginal
stains, otherwise fine . . . . . . . (21) £48

44 El — id .  (pa ir), 1884-86 1d. (s trip  o f 3), used on s ligh tly  damaged and
stained cover to  Colchester, MS "P e r P ortia /v ia  New Y o rk " , dated
Antigua M arch 8 1887 and w ith  New York and Colchester m arkings E £40
on reverse (see photo-p la te  II) . . . . . .  to  £60

T 45 *  — id ., 1884-861d. carmine-red and 1d. rose, 2id.,4d., part o.g., fine (21,25-28) £34.60
46 *  — 2 id . red-brown, part o.g., small stain, otherwise fine . . . (22) £40

T 47 §  — 4d. blue, part o.g., fa in t traces o f bend a t r ig h t, o therw ise  fin e  (see
photo-p la te  III) . . . . . . . .  (23) £100

48 0  — 4d. blue, used and on neat en tire  to  New York, dated A p r il 20 1887 and E £150
w ith  New York Paid A ll arrival datestam p on reverse (see pho to -p la te  II) to  £200

49 0  — Another cover bearing 4d. blue, addressed to  Nova Scotia , dated
February 20 1886 and w ith  Ha lifax arriva l datestam p on reverse, E £50
stained, o therw ise fine  . . . . . . .  to  £75

1884-86
5 0 * ®  1d. carmine-red, a fine o.g. block of twelve (4x3) . . . .  (25) £19.20
51 -ft®  1d. carm ine-red, a sheet o f 120 show ing Plate re-entries on Nos. 8 and 20

etc., o.g., a l i t t le  w rink led  . . . . . .  (25) £192
5 2 * ®  2 id . ultramarine, an o.g. block of six (3x2) from lower-left corner of sheet with

Control, one stamp with small stain, otherwise fine . . . (27) £54
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ANTIGUA (continued)

Lot No. 1884-86 {continued) Cat. or EsL Value

53 2 jd . u ltram arine, large " 2 "  in "2-J" w ith  s lanting fo o t, pa rt o.g., fine  (see
photo-plate III) (27a) £75

54 . - 4jj chestnut, a very fine o.g. block of six (3x2) from lower-left corner of sheet with
Control (28) £24

55 v. 6d. deep green, a large pa rt o.g. horizontal s trip  o f five , one stamp w ith
small stain otherw ise very fine  . . . . .  (29) £125

55 S 1/— mauve.overprinted"SPECIMEN",parto.g.,fine . . . . .  E £25
...................................................................................................................... (30) to £30

57 1 / - mauve, part o.g., fine  (see photo-plate 111) . . . .  (30) £130
T 58 *-> Another copy, part o.g., centred s ligh tly  to  upper-righ t tw o  stained and

one short perf., fresh and fine  (see photo-p late 111) . . (30) £130
59 v? The same in a part o.g. horizontal pair from  rig h t o f sheet, fine  (see photo­

plate III) . . . . . . .  . . (30) £260

60 A  Collection o f tw en ty -e ig h t Queen issues from  1879, including 1879 4d., E £80
1884-86to6d. (part o.g. and used), etc., ch ie fly  good to  fine  . . to  £100

61 A Collection o f f ir s t  type 1d. and 6d. w ith  re-entries, Plate varieties, etc., E £120
practica lly  all used, fa ir  to  fine  . . . . . . to  £130

62 D A selection o f f ir s t  type 1d. and 6d. cancelled "A 18", com prising 1d.
(pa iran de ig h ts ing le s),6d. (8, one on a small piece), fa ir  to  fine  . . E £100

63 O The selection of Queen issues, twenty-two stamps, including 1863-67 1d. (3)
6d. (2), 1872 6d. (2), 1876 1 d„ 6d„ 1879 2 id „ 4d„ 1882 2*d., 4d„ 1884-86 E £50
1 /-, etc., all used, some with slight staining, poor to fine . . .  to £75

64 P 1903 S.G. type 4, Die Proof in black on glazed card, marked "BEFORE
HARDENING" and dated "7  JAN 03", w ith  uncleared value tab le t and E £100 
borders, fine  (see photo-p late VII) . . . . . . to  £125

65 P — 5 /-. Die Proof in black on glazed card, marked "AFTER HARDENING"
and dated "22  JAN 03" and in itia lled, w ith  uncleared name tab le t and E £100 
borders, fine  (see photo-p late VII) . . . . . . to  £125

T 66 1903-09 set, part o.g., a few values with gum wrinkles or creases, a few minor
faults, chiefly fine (for 5 / - see photo-plate III) . . . (31-40) £140

T 67 1908-17 set and 1913 5 /-, part o.g., 1d., 2d., 2£d„ 1/—, slight staining, other­
wise chiefly fine . . . . . . .  (41-51) £95

68 S 19135/~,overprinted"SPECIMEN",parto.g.,sIighttoning . . (51) £32
69 v? — 5 /-, part o.g., a little gum wrinkled, otherwise fine . . . (51) £35
70 1903 to  1918, the  Collection o f th irty -one , including 1903-09 to  5 / -  E £80

(creased), 1908-17 to  2 /- ,  etc., part o.g., except seven, good to  fine  to  £90
71 P 1921-291Jd., Die Proof with 1mm. margins, in black on card, fine . . .  E £40

to £44
72 S — M ult. CA 3d., 1 /-, 2 /-, 2/6, 5 /-, Script id . (2), 1d. carmine-red (2), 1d.

scarlet, 1 d. violet, l id .  orange (2), 1 id .  red-brown, 2d. (2), 2id . blue (2), 2id . 
orange, 3d., 6d. (2) 1 / - ,  2 /-, 2/6, 3 /- , 4 /-, part o.g., overprinted or perforated 
"SPECIMEN", mostly fine, the 4 / - a little stained . . . .  E £50

T 73 ■. — M u lt. S crip t CA set, part o.g., 4 / - with two missing perfs. at top, a few with
faults, chiefly fine . . . . . . .  (62-80) £65

74 — The Collection of forty-seven, including Mult. CA to 5 /-, Script to 4 /-, some
used, chiefly fine . . . . . . . . .  E £50

75 -JY 1932 Tercentenary set, part o.g., fine  . . . .  (81-90) £140
T 76 tY — d itto , another set, part o.g., a few  w ith  gum wrinkles, otherw ise fine

(fo r 5 / - see photo-plate III) . . . . .  (81-90) £140
77 O — d itto , another set, neatly cancelled, a fe w  t in y  fau lts, ch ie fly  fine  (fo r

5 / - see photo-plate III) . . . . .  (81-90) £170
78 The Collection o f seventy-six issues from  1932 to  1951, including 1932 6d.,

1 / -  on cover w ith  £d., 1d., Silver Jubilee used set, 1938-51 to  £1 (part 
o.g. and used). Silver Wedding 5 /-  (part o.g., used), etc., many fine  E £70

T 79 vi' The ch ie fly  George VI Collection, thirty-two stamps, including 1935 Silver E £20
Jubilee set, 1938-51 set, etc., part o.g., chiefly fine . . . .  to £30 

T 80 -V The E.ll Collection, 171 stamps, including 1953-61 set, 1966 set, 1970 set, etc., E £20
commemoratives, Miniature sheets, etc., part o.g., chiefly fine . . .  to £30
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ANTIGUA (continued)
Lot No, Cat. or Bst. Value

81 The Collection fro m  Edward VII, 143 stamps, inc lud ing 1903-09 set (2 /-
part o.g., 5 / -  neatly cancelled on piece, corner crease), 1908-17 set,
1913 5 / -  (stained), 1921-29 Crown CA to  5 /- ,  S crip t CA to  4 /- ,  1935
S ilver Jubilee set, 1938-51 set. 1953-61 set, Barbuda 1922 to  2 /- ,  etc., E £125
ch ie fly  used, some sta in ing, ch ie fly  fa ir  to  fine  . . . to  £150

82 Stamp Duty, 1869 Die Proofs o f the  Die w ith o u t value, in black on glazed
cards marked "BEFORE HARDENING" (a l i t t le  soiled) and "AFTER 
HARDENING" both dated "O c t. 20,1869", also examples o f the  issued E £60
1d. (w ith  cancellation), 2d., 3d., 4d., 6d., 1 /- ,  2 /- ,  3 /- ,  4 /- ,  pa rt o.g. to  £80

83 P S tationery: 1883 Die Proof of the Post card and Newspaper wrapper key design
without name and value, in black on glazed card, marked "AFTER HARDEN- E £40
ING" and dated "13 SEP 83", fine (see photo-plate VII) . . .  to £60

84 0  — 1883 Great Britain 1 Jd. reply card, addressed to Leytonstone, cancelled "A 02"
and dated "ANTIGUA FE 10 83", a few small stains . . . ■ E £10

85 is — Postcards: Queen IJ d . used to  England, 1903 id .  w ith  add itiona l id . ;
1d. reply card both to  Sw itze rland; 1903 id .  (2), 1d. and envelope 2 id . 
overprinted "SPEC IM EN "; also Leeward Island Queen 1d. postcard 
addressed to  Hong Kong, re-addressed to  Herefordshire, uncancelled 
but w ith  P lymouth to  B risto l T.P.O., London and Hong Kong date- 
stamps o f 1892 . . . . . . . . .  E £40

86 S BARBUDA: 1922 set overprin ted "SPECIM EN", part o.g., fine  (1-11) £140
87 — d itto , set, part o.g., m ainly fine  . . . .  (1—11) £130

BAHAMAS
88 P F irst type 1d. (block o f 4) and 6d., im perf. Plate Proofs in black on card, E £75

u p p e rp a iro f th e ld .  b lockcreased ,the6d.s ligh tlys ta ined  . . to  £100
T 89 O 1863-80 perf. 1 2 i 1d. rose-red (rounded corner at lower-left) and 1d. red, fine.

both lightly cancelled . . . . . .  (23,24) £60
90 — d itto , 4d. b righ t rose, part o.g., a few ragged or slightly clipped perfs., other­

wise fine . . . . . . . . .  (27) £50
T 91 ^  1883 4d. on 6d. deep vio le t, pa rt o.g., s ligh t hinge remainders, a fe w  b lun t

perfs., otherw ise fine  (see photo-p la te  III) . . . .  (45) £250
T 92 El 1884-98 1d. pale rose, 4d. deep ye llow , w e ll tied  to  neat m ourning en­

velope to  London, "BAH AM AS FE 15 92" and London arrival date- 
stamps on reverse, the  envelope flap  a lit t le  damaged (see photo- E £100
plate V ) .....................................................................................(47,53) to  £125

93 O 1902 1d., 2 id ., 4d. orange, 6d., 1 / -  brownish grey and carmine, 5 /- ,  also
Bermuda 1910-25 5 / -  green and red on ye llow , all used, 2£d. th in , 
otherw ise m ostly fine  . . . .  (60-62, 64, 66, 67) £81-f

94 O — £1 green and black, neat c ircu lar cancellation, centred very s ligh tly
to  le ft, a t r if le  rubbed, a fe w  short o r b lun t perfs., fine  (see pho to ­
plate III) ......................................................................................................(68) £325

T 95 ^  1921-29 Staircase and George V  type sets, part o.g., ch ie fly  fine  (fo r  £1
see photo-p late I I I ) ...................................................................... (122-131) £159.90

T 96 The George V selection, comprising 1920 Peace set, 1930 Tercentenary set,
1931 2 / -  and 3 /-, 1935 Silver Jubilee set, 1935 8d., part o.g., a few with gum E £50
wrinkles, chiefly fine . . . . . . . .  to £60

T 97 ^  The George VI Collection, sixty-two stamps, including 1938-52 set, 1942
Columbus set, 1948 Tercentenary set, 1948 Silver Wedding set, etc., part o.g., E £40
chiefly fine . . . . . . . . . .  to £50

98 -fo 1964 Shakespeare 6d., varie ty wm k. inverted, unmounted mint from right
of sheet, fine . . . . . . .  (244Ei) £35

T 99 ^  The E.ll Collection, 186 stamps, including 1954 set, 1964 New Constitution set,
1965 set, 1966 set, 1967-71 set, 1971 set, etc., Commemoratives, Miniature E £40
sheets, etc., part o.g., chiefly fine. . . . . . .  to £50

100 The Collection, 246 stamps, includ ing f irs t  type perforated Id .  (4), 1884- 
98 to  £1 (creases), Edwards to  5 /-, 1912-19 5 / -  (poor), 1918 (21 FEB.)
1 /- , Staircase types to  3 /- ,  1920 Peace set, 1921-29 to  5 /- ,  1930 Ter­
centenary set, 1935 Silver Jubilee set, 1938-52 to  £1 (stained), 1942 
Landfall to  3 /- ,  1948 Tercentenary set, 1954 set, 1965 set, etc., used E £200 
e x c e p ttw o ,s o m e s ta in in g ,c h ie fly fa lr to fin e  . . . . to  £250
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BAHAM AS (continued)
Lot No. Car. or Est. Value

T 101 The selection o f W ar Tax and Special Delivery issues, nineteen stamps, E £15
including 1918(21 Feb) 1 /-,parto.g.,afewfaults,chieflyfine . . .  to £20

BARBADOS
102 P B ritan n ia type jjd ., 3d. (2), 4d., im perf. Plate Proofs in b lackonw ove paper, E £75

margins a ll sides, fa ir  to  fine  . . . . . .  to  £100
103 P — 3d., imperf. Plate Proof in black on wove paper, a horizontal pair with margins

all round but slightly creased . . . . . . .  E £30
104 fc  1852-55 blued paper id .  deep green, part o.g., slight hinge remainders, large

to very large margins, fine . . . . . .  (2) E £30
105 _  d itto , the  same in an unmounted m in t o r part o.g. block o f tw e lve  (4x3)

go od to  large margins (w id e m a rg in a tr lg h t),s lig h tg u m w rin k le s , fresh E £300 
and fine  {see photo-p la te  IV) . . . . . . (2) to  £400

106 •£> — d itto , id .  deep green, 1 d. blue, 1 d. deep blue (oxidised but showing
portion  o f paper-maker’s w m k.), and 4d. brownish red, part o.g. (hinge 
remainders) id .  just touched at upper-right otherwise margins all round, a few E £30
minor faults . . . . . . . .  (2-5) to £40

107 — Prepared for use no-vaiue slate-blue, an o.g. block of four with large margins, E £15
upper pair with gum bend, fine . . . . . .  (5a) to £20

108 O 1855-57 id .  yellow -green, used, good to large margins, fine and attractive E £40
(see photo-plate III) . . . . . . .  (7) to £50

109 G 1858 6d. pale rose-red, used, small to large margins, creased and a little soiled, E £20
otherwise fine . . . . . . . . ( 1 1 )  to £30

110 O — 1 / -  black, used, good to large margins, fine and attractive (see photo-plate E £40
1 1 1 ) .............................................................................................................(12a) to £50

111 S 1873 5 / -  du ll rose, overprinted "SPECIMEN", part o.g., fa in t stain, t in y
paper f la w , otherw ise very fine  (see photo-plate III) . . (64) £200

T112 O 1875-78 perf. 141/-aniline violet, a fine used copy . . . . (82) £20
113 The selection o f tw e n ty -tw o  Britannia type, including large piece dated

Feb. 141859 bearing im perf. 1d., damaged mourning cover dated May
10 1869 w ith  rough perf. 1 /- ,  1873 3d. (2), tw o  reprinted Proofs in E £90
ultram arine, also seventeen George VI w ith  values to  5 /-, poor to  fine  to  £100

114 The small selection o f Britannia types, eleven stamps, including 1852-55
4d. used, 1858 6d., 1 /- ,  1873 3d. apparently unused, etc., used except E £75 
fou r, poor to  good . . . . . . . .  to  £100

115 P 1906 Nelson 2d. colour tr ia l in b righ t purple and black, thinned in one corner, E £30
some clipped perfs. and a trifle soiled. Rare (see photo-plate IV) . . .  to £40 

T 116 f '  — d itto , and 1907 Nelson sets, part o.g., a few with minor faults, chiefly fine
............................................................................................ (145-151,158-162) £57.85

117 •fx — ditto- id .  black and grey, variety inverted watermark, part o.g., centred slightly
to bottom, a little rubbed, slight gum creasing and a few perfs. a trifle blunt, other- E £5
wise fine . . . . . . . .  (145 Var.) to £10

118 1907 Kingston Relief Fund 1d. on 2d., variety no stop, part o.g., inverted sur­
charge, a used pair, one with no stop variety, a few slight faults . . e £5
• • • • • • • . . (153a, 153e, 153ea) to £10

119 S 1912 and 1913 sets overprinted "SPECIMEN", o.g. or part o.g., some slight
fa u lts ................................................................................. (1 70-180,199, 200) £90

T 120 -U 1912 set, part o.g., 2-Jd. with four stained perfs., 3 / -  a trifle soiled, some gum
wrinkling, otherwise fine . . . . . .  (170-180) £65

T 121 'k  1916-20 set and 1918 4d. and 3 /-, part o.g., 1918 3 / -  with slight stain at bottom,
a few other minor faults, chiefly fine . .(181-196,199,200) £61.50

T122 i :  1921-24 set, part o.g., chiefly fine . . . . .  (2131-228) £50
T123 \r; The George V  Collection, thirty-nine stamps, including 1920-21 Victory set E £40

1925-35 set, etc., part o.g., chiefly fair to fine . .  . . . "  to £50
T 124 The George VI and E.H Collection, 222 stamps, including 1950 set, 1953-57

set, 1 9 6 5  set, 1 9 6 6 -6 9  set, 1 97 0 -7 1  set, etc., Commemoratives, Miniature E £ 20  
sheets. Postage Dues, etc,, part o.g., chiefly fine . . . . to £ 3 0
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BARBADOS (continued)
Lot No. Cot. or Est. Value

T 125 The Collection in green "S c o tt "  album, over 400 stamps, inc lud ing 1858 
6d., 1 / -  (2), a range o f perforated "B r ita n n ia "  types, inc lud ing 1873 
3d., 1882-86 to  1 /- ,  1892-1903 to  2/6, 1897-98 W hite  paper set, blued 
paper to  2Jd., 1904-05 2/6,1906 Nelson set, 1907 Nelson set, 1909-10 
to  1 /- ,  1912 set, 1916-20 set, 1918 3 / -  (2), 1920-21 set, 1921-24 set,
1925-35 to  3 /- ,  1950 set, la te r issues to  1972, sets and pa rt sets, etc., E £250
ch ie fly  used, some sta in ing, bu t ch ie fly  fa ir to  fine , a useful lo t  . . to  £300

126 The Collection, 269 stamps, includ ing 1873 5 / -  (poor), B ritannia types
to  1 / -  (6), 1882-86 to  1 /- ,  1892-1903 to  2/6 (both colours). 1897-98 
W hite  paper set, 1904-05 to  2/6,1906 Nelson set, 1907 Nelson set, 1903- 
10 to  1 / - ,  1912 to  2 /- .  1916-20 set, 1918 3 /- ,  1920-21 V ic to ry  set, 1921- E £175
2 4 se t,1 9 2 5 -3 5 to 3 /-,1 9 5 0 s e t,e tc .,u s e d e x c e p tfo u r,p o o rto fin e  . to  £200

BERMUDA
T 127 1865-1903 perf. 14 1d., 2d., 3d. y e llo w -b u ff, 6d. du ll mauve, 1 / -  green,

1901 Jd. on 1 /- ,  a ll part o.g. o r unused, poor to  fine , also a used fo r-  E £90
gery o f the  1874 3d. on 1d. . . . . . . .  to  £100

128 O 1874 " P "  and " R "  d iffe re n t type 3d. on 1 / - green, lig h tly  cancelled, s lig h t
fau lts  includ ing small repair (see photo-p la te  III) . . . (13) £325

129 O — Roman Capitals 3d. on 1 /- ,  lig h tly  cancelled, t in y  th inn ingsand  m inute
paper fla w  (possibly a f ille d  pinhole), o therw ise fine  (see pho to -p la te
I I I ) .................................................................................................................. (14) £350

130 1875 1d. on 2d. b righ t blue, unused, centred som ewhat to  upper-le ft, a
fe w  b lun t perfs., o therw ise fine  (see photo-p la te  III) . . (15) £250

131 O — Id . on 3d. ye llo w -b u ff, fine  used fo r  th is  stamp (see pho to -p la te  III)
..................................................................................(16) £175

132 O — 1 d .o n 1 /-green,lightlycancelledbutslightlythinnedandafewbluntperfs. (17) £120
T 133 The selection o f Queen issues, twelve stamps, including 1865-1903 perf. 14 E £15

6d.,perf.14x12£1/-,1882-98to1/-,etc.,parto.g.,chieflyfa irtofine . . to £20
T134 ix  1920-21 Tercentenary sets, part o.g., a few with minor faults, chiefly fine

.....................................................................................................................(59-76) £75
135 O 1922-3412/6 grey and orange, neat (s ligh tly  heavy) c ircu la r cancellations.

a t r i f le  soiled on face, otherw ise fine  (see photo-p la te  IV) . . (93) £120
T 136 The George V Collection, thirty-five stamps, including 1920-21 Tercentenary E £30

sets, 1936-47 set, etc., part o.g., chiefly fine . . . . .  to £40
T 137 -jfe- The George VI Collection, thirty-nine stamps, including 1938-52 set with shades, E £20

1938-53 set, 1948 Silver Wedding set, etc., part o.g., chiefly fine . . .  to £30
T38 The small Collection of thirty-five issues from 1935 to 1953, including Silver 

Jubilee set, 1935-47 to 1/6,1938-53 with 1 0 /- green and deep lake on pale 
emerald, part o.g. except nine . . . . . . .  E £35

T 139 The E.ll Collection, 158 stamps, including 1953-62 set, 1962-65 set, 1970 set,
1970-75 values to $2.40, etc., Commemoratives, Miniature sheets, etc., part E £30
o.g., chiefly fine . . . . . . . . . to £40

140 The Collection, 197 stamps, includ ing 1865-1903 to  1 / -  (2), 1883-98 to  1 /- ,
1906-09 set, 1910-25 to  5 /-, 1920-21 Tercentenary set (bo th ), 1922-34
to  1 0 /- (corner crease), 1936-47 set (2), 1938-53 to  £1, 1953-62 set, E £150
etc., used except ten, ch ie fly  fine  to  fa ir  . . . . . to  £175

BRITISH GUIANA
141 O 1850-51 8c. green, used, cu t square w ith  close to  large margins, an a ttra c ­

tive  copy bu t im proved and w ith  small repairs. Cat. £5500 (see pho to - E £200 
Plate I I I ) .................................................................................................. (4) to £300

142 O — 12c. blue, used, cu t square, close to  large margins, th ree  sides ju s t cu t
in to  at other, horizontal crease, a l i t t le  stained and th inned (see pho to - E £200 
plate III) . . .  . . . . . . (5) to  £300

143 O — PELURE PAPER 4c. PALE YELLOW, A CUT SQUARE COPY WITH
GOOD TO LARGE MARGINS, NATURAL PAPER CREASING, SM ALL 
BROWN MARK CONTAINING TWO PINHOLES, BUT AN ATTRACTIVE 
COPY OF THIS RARE STAMP, EXCEPTIONAL CUT SQUARE. EX 
FERRARI AND WITH A DIENA CERTIFICATE (1942) (SEE COLOUR E £5000 
PHOTO ON FRONT COVER) . . . . . (8) to  £7500
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BRITISH GUIANA (continued)
Lot No. Cat or Est. Value

144 O 1852 1c. black on magenta, used, large margins, surface touched in  to
disguise horizontal crease, s ligh t th inn ing, o therw ise fine  (see photo- E £150 
plate IV) . . .  . . • • • . (9) to  £200

145 O — 4c. black on deep blue, used, slightly rubbed, good appearance but repaired E £25
........................................................................................................................... (10) to £50

146 O 1853-59 1c. verm ilion , neatly cancelled, large margins, good colour, fine  E £250
and a ttrac tive  copy (see colour photo on fro n t cover) . . (11) to  £300

147 O  — 1c. brow nish red, lig h tly  cancelled, large margins, small stain a t top , a E £75
fe w  natural p a p e rfla w sb u tfin e  (see photo-p la te  111) . . (15) to  £100

148 C 1853-59 4c. deep blue, neatly cancelled, close to  large margins, fine  (see E £100
photo-p la te  III) . . . . . ■ • • (18) to  £125

149 C — 4c. blue, used, large margins, a lit t le  soiled and o ther t in y  fau lts  (see E £50
photo-p la te  IV) . . . . . . • • (19) to  £75

150 C — 4c. pale blue, small to large margins, used, a little thinned, black mark on face E £20
. (20) to £30

151 iz  1860 4c. blue, unused, regummed, large margins, fa in t traces o f stain ing. E £250
fin e  (see photo-p la te  IV) . . . . . . (21) to  £300

152 O 1856 4c. black on magenta, lig h tly  cancelled, in itia lled  "E .D .W .", large
margins (40mm.x34mm.), horizontal crease, but a very a ttrac tive  copy E £400 
(see colour photo on fro n t cover) . . . .  . (24) to  £500

153 C — 4c. black on magenta, in itia lled  "E .D .W .", cu t square, c ircu lar dated E £40
cancellation, small margins, thinned a tto p  righ t, and other fau lts  (24) to  £50

154 The small selection of Ship types, eighteen stamps, including 1860 1c., values to E £40
24c. (2), etc., mostly used, poor to good . . . . .  to £50

155 iz  18621c. rose, the  three types in an unsigned vertical s trip  o f three, small E £75
pa rto .g .,n e g lig ib le g u m th in sb u tfin e  . . (116a, 118a, 120a) to  £100

155 O — 2c. ye llow , the three types used, some faults . . . . .  E £30
...................................................................................................... (117,119,121) to £40

157 O — 1c. rose, a sound used copy . . . . . . .  E £30
....................................................................................................................   (118) to £40

153 O — 4c. blue, faint crease but sound used, portion of red London Paid datestamp, E £30
attractive . . . . . . . . .  (122) to £40

159 -£■ — 4c.b!ue,unsigned,afewtinyportionsofgummissingbutfine . . .  E £30
.....................................................................................................................(123a) to £40

160 i :  — 4c. blue, signed, unused, fibres o f paper disturbed by previous hinge E £150
on reverse, bu t fine  and Rare (see photo-plate IV) . . -(124) to  £200

T 160A P 1876 cu t down master Dio Proof o f the frame w ith  value tab le t blank, E £30
mounted in sunken frame (47x51 mm.), fine and attractive . . .  to £40

161 P 1876 imperf. Proof in pale violet (colour of 12c.) with value tablet blank, on un- E £25
watermarked wove paper, small surface thinning, fine and Rare . . .  to £30 

T 162 'iz  1905 02.40 green and v io let, part o.g. centred s lightly  to  upper-left, very
s lig h t rubbing otherw ise fine (see photo-plate IV) . .(251 ) £120

T163 ±  1913-21 set with additional 96c. (white back),part o.g., chieflyfine . (259-269a) £49
T164 f r  1934-51 set, part o.g., fine  (fo r $1 see photo-plate IV) . . (288-300) £70

165 The Collection, 179 stamps, including 1863-75 to  48c. (various perfs.),
1882 (Black impression) 1c. (2), 2c. (2), 1888-89 to  $4, 1889 to  96c.
(poor), 1898 set, 1900-07 60c., 1905-07 to  96c., 1913-21 to  96c. (poor),
1921-27 to  96c., 1931 Centenary set, 1934-51 set ($1 poor), 1938-52 E £100
set, etc., used except one, some staining, poor to  fine  . . to  £125

T 1 C 6 - &  T h e s e le c t io n .  103  stam ps, in c lu d in g  1 9 0 7 -1 0 s e t excep t 1c., 1 9 2 1 -2 7  se t 1931 E £30
Centenary set, 1933-52 set, 1954-62 set, etc., part o.g., chiefly fine . ' to £40

BRITISH HONDURAS
1C7 E 1852 letter wrapper to Bristol with "BELIZE JA 21 1852" and arrival datestamps

on reverse, filing folds but fine . . . .  E £20
T1C3 P 1882-87 4d. mauve, im perf. on gummed, watermarked paper, probably an 

imprimatur, hmgo remainders, very close or just touched at upper-left where
th e re  is a t in y  red m ark, o the rw ise  goo d  to largo m argins, traces of s o ilin g  other- E £30wise fine . . . . . . .  to £40

T169 -  1 /-g re y , part o.g., small portion o f gum missing a tto p , centred s ligh tly
to upper-right, fine (see photo-plate IV) . . . . (22) £120
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BRITISH HONDURAS (continued)
Lot No. Cat. o r Est. Value

170 a  1891, the  tw o  surcharges, each w ith  " 6"  and bar inverted, used on Regis­
tered Aikman cover to  Glasgow, c ircu la r "BELIZE/A/DE 4 /9 1 " date- 
stamp on face, arrival markings on reverse, cover a l i t t le  soiled o r E £400
stained, o therw ise fine . A Rare cover (see photo-p la te  II) . (43a, 44a) to  £440

T 171 The small selection o f Queen issues, tw en ty -o ne  stamps, inc lud ing 1866
6 d „ 1882-87 6d., surcharges w ith  1888 2c. on 50c. on 1 /- ,  etc., m a jo rity  E £100 
unused or part o.g., poor to  fine  . . . . . . to  £150

T172 f t  1904-07 $5 grey-green and black, part o.g., traces o f gum  w rink ling ,
otherw ise fine  (see photo-p la te  IV) . . . . .  (93) £180

T 173 f t  The selection to  1935, thirty-nine stamps, including 1888 2c. on 1 d„ 10c. on 4d.,
20c. on 6d., 1888-91 set, etc.. Postage Dues etc., part o.g., chiefly fair to fine E £20

174 The Collection, issues to  1951, 148 stamps, includ ing 1866 1d. (2), 1 / -  
(poor), 1872-79 to  1 / -  (3), a range o f surcharges, 1904-07 to  SI, 1913-21 
to  S2, 1922-33 to  S2 (poor), 1932 Belize set, 1938-^17 set. 1948 S ilver E £75 
W edding set, etc., used except one, poor to  fine  . . . .  to  £100

T 175 f t  The George VI and E.ll Collection, 179 stamps, including 1938—47 set, 1948
Silver Wedding set, 1953-57 set, 1962 set, 1968 set, etc., Commemoratives, E £30
Miniature sheet, etc., part o.g., chiefly fine . . . . .  to £40

CAYMAN ISLANDS
T 1 7 6 f t  1900 Jd.,1d. and 1901-03 set, parto.g. (hinge remainders), chiefly fine .(1 -7 )  £59.25

177 f t  — Jd. and 1 d. (two of each), 1901 -03  set, part o.g., one id . with small stain spot,
others mostly fine . . . . . . . .  (1—7) £63.80

T 178 f t  1905 set, part o.g., 1d. and 1 / -  with a stain spot, a few minor faults, chiefly fine
.......................................................................................................................(8-12) £55

1 7 9 f t  — set, parto.g. (hinge remainders), a little soiled, otherwise mostly fine (8—12) £55
T 1 8 0 f t  19074d.,6d. and 1 /- , parto.g., 1 / - gum a trifle wrinkled, otherwise fine (13-15) £75

181 f t  — 4d., 6d., 1 /- ,  part o.g., a few gum wrinkles, otherwise fine (13, 14, 15) £75
182 f t  — 5 /-  salmon and green, part o.g., centred s ligh tly  to  lo w e r-righ t, fine

(see photo-p la te  IV) . . . . . . .  (16) £140
T183 f t  — 5 / - salmon and green, part o.g. (traces o f hinge remainders), fine  (see

photo-p la te  IV) . . . . . . . .  (16) £140
184 f t  1907 Jd. on 1d. carmine, part o.g., fine . . . . .  (17) £32
185 O — Another copy, used, centred to upper-left, tiny crease, small blue mark on

surface and a little soiled . . . . . . (17) £45
186 f t  1907 Jd. on 5 / -  salmon and green, part o.g., centred s ligh tly  righ t, a fe w

blun t perfs., otherw ise fine  (see photo-p late IV) . . . (18) £140
187 f t  — 1d. on 5 / - salmon and green, pa rto .g ., a tr if le  soiled, a fe w  b lun t perfs.,

otherw ise fine  (see photo-p la te  IV) . . . . . (19) £140
188 f t  — 1d. ON 5 / -  SALMON AND GREEN, VARIETY SURCHARGE DOUBLE,

PART O.G., A LITTLE GUM WRINKLED, A TRIFLE SOILED, OTHER­
WISE FINE AND VERY RARE. WITH B.P.A. CERTIFICATE (1933) (SEE 
COLOUR PHOTO ON FRONT COVER) . . (19a) £4500

189 f t  1908 2Jd. ON 4d. BROWN AND BLUE, PART O.G.. CENTRED SLIGHTLY
TO LOWER-RIGHT, CORNER PERF. CREASE AND SHORT PERF. AT 
TOP, OTHERWISE FINE AND RARE. (SEE COLOUR PHOTO ON FRONT 
C O V E R ) .......................................................................................................(24) £1400

190 f t  — Revenue 1d. on 4d., unused, a few blunt perfs., fine . . . .  £80
191 f t  1907-09 set w ith  additional 6d „  part o.g., fine  (fo r 1 0 /- see photo-p la te

I V ) ...............................................................(25-34) £225+
T 192 f t  — id .  to  5 /- ,  part o.g. (hinge remainders), a few a trifle rubbed and with blunt

perfs., otherwise fine . . . . . .  (25-32) £90.50
193 1908-09 Jd. (4), 1912-20 Jd. to  5 /-, with some 3d. and 4d. shades, part o.g.

except four used, mostly fine . . . . . . .  E £40
194 f t  1912-20 1 0 /- deep green and red on green, o.g., centred s ligh tly  to  le ft.

fine  (see photo-p late IV) . . . . .  (52) £80
1 95  f t  —  1 0 / - d e e p g r e e n a n d r e d o n w h i te b a c k ,o .g . , c e n t r e d to le f t , s m a l lp a p e r f la w ,

otherwise fine . . . . . . . .  (52a) £80
196 f t  —  10/-deep green and red on blue-green, olive back, o.g., f in e  (see p h o to ­

plate IV) . . . . . . (52b) £75
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CAYMAN ISLANDS (continued)
Lot No. Cat. or EsL Valuo

197 i - 5 ;  1317 1^d. on 2^d. deep blue, a block of twelve (6x2) from lower-left corner of
sheet with Control, one stam p varie ty no fra c tio n  bar, unmounted mint or E £10
part o.g., fine , . ■ . . • (54 ,54a) to £15

198 tA 1317 (4 Sept.) 1£d. on 2£d. deep blue, part o.g., ve rtica l gum crease, o th e r­
w ise  fin e  and Rare (see photo-p la te  IV) . • • (55) £350

193 T h e  se le c tio n  o f W a r S ta m p s , th ir ty -n in e , in c lu d in g  ty p e  va rie tie s , m iss in g  fra c tio n  E £10
bar, e tc ., u n m o u n te d  m in t o r  p a rt o .g . e xcep t one , f in e  . . . . to  £15

T 200 1921-26 W mk. M u lt C rown CA set, o .g . o r  p a rt o .g ., som e g u m  w r in k lin g ,
otherwise fresh and fine . . . . . .  (60-67) £70

201 ■£• — d itto , set w ith  additiona l 3d., 4d. and tw o  5 / -  shades, pa rt o.g., 1 0 /-
centred to  upper-righ t, otherw ise m ostly fine  . . (60-67) £128.55

202 C — d itto , 10 / -  carm ine on green, neat circular cancellation, centred to lower-
right, a few short or blunt perfs., creased corner perf., faintest trace of soiling in
top margin, otherwise fine . . . . . .  (67) £65

203 -/j — M u lt. S crip t set w ith  add itiona l 6d. (2), part o.g., fine  . (63-83) £95 +
T  204 -v  — d itto , set, part o.g., a few gum wrinkles or bends, chieflyfine (69-83) £95

205 — d itto , set, neatly cancelled except 2 / -  part o.g., 3d. w ith  v io le t can­
ce lla tion, and a t r i f le  soiled, a fe w  short o r missing perfs., otherw ise
f i n e ..................................................................................... (69-83) £ 1 3 0 -

206 P — 4-i-d. P roof in blue (21 mm.x24mm.), on unwmkd., ungummed paper, creased, E £5
but fine appearance . . , . . • • • to £10

207 1932 Centenary set, pa rt o.g., a fe w  b lun t perfs., fine  (fo r 1 0 /- see pho to ­
plate IV) . . . . . . .  . - (84-95) £275

T 203 ■+ — Set to  5 /- ,  pa rt o.g., some gum w rink ling , ch ie fly  fine , also 1917 W ar
Tax 1£d. on 2Jd. (3), 1919-20 W ar Tax id .  to  1 id . on 2 id .. and 1935 
S ilver Jubilee set, pa rt o.g., ch ie fly  fine  . (53, 54, 56, 57-59, 84-94) £136.20

209 •' — Set to  5 /- ,  neatly cancelled, 1 / -  w ith  s light diagonal bend, some m inor
fau lts  o f perfo ra tion , otherw ise fine . . . (84-94) £125.70

T210 vV 1935-36 set, part o.g., a fe w  w ith  traces o f gum w rink ling , otherw ise
c h ie fly fin e  . . . . . .  (100- 1 1 1 ) £120

211 — Set, part o.g., m ostly fine  . . . . .  (100-111) £120
212 o  — Set, neatly cancelled, some m inor w rink ling , a fe w  short o r missing

perfs., fine  . . . . .  . . (100-111) £130
213 The Collection, 130 stamps, including 1901-03 set (slight stain ing), 1905

set, 1907 4d., 6d., 1907-09 to  5 /- ,  1912-20 to  5 /-, 1921-26 Crown CA 
5/—, 1938-47 set, 1950 set, 1953-59 set, etc., all used except one, E £150 
ch ie fly  fa ir  to  fine  . . . . . . to  £175

T 214 vr The George VI and E.II Collection, 206 stamps,'including 1938-47 set, 1950
set, 1953-59 set, 1962 set, 1969 set, 1969 Decimal surcharge set, 1970 set, etc., E £50
Miniature sheets, Commemoratives, etc., part o.g., chiefly fine . . .  to £60

215 The selection, forty-nine stamps, including 1935 Silver Jubilee, part o.g. and used
sets, 1938-47 to 10/-, Silver Wedding 10/-, 1950 to 10/-, etc., majority part o.g., E £25
mostly fine . . . . . . . . . .  to £30

DOMINICA
216 • 1866 w rapper to  Scotland w ith  a good strike o f the Crown circ le "P A ID /

A T /D O M IN IC A "in  red, dated "DOM INICA 12 MR 1866"on reverse and
arrival datestamps, the w rapper w ith  f ilin g  folds, one through the  Paid E £150
marking (see photo-plate V) . . . . . . .  to  £175

217 E Circa 1866 essays in four different colours on thin card, in a design similar to the
type used for St. Lucia, also essays from St. Kitts in two different colours, one E £40
with full borders . . . . . . .  ' t0 £50

218 ts 1867, a s ligh tly  soiled and damaged cover to  New York w ith  Crown c irc le
"PA ID /A T /D O M IN IC A " in red, dated "DOM INICA MY 10 1 867" on
reverse and w ith  St. Thomas and N.Y. Steamship markings (see photo- E £75
plate V) . .....................................................................................  to  £100

219 18741 d. lilac, unused, a trifle soiled, otherwise fine . . .  £110
220 vV — Another slightly soiled unused copy . . ’ ” m  £110
221 O il. -  1d. lilac, a used block of six (3x2), vertical crease a t‘left, tiny thin at riahts

o th e rw ise  fin e  (see p ho to -p la te  II I)  . . £132
2 2 2  0  —  6 d . green, 1 / -  d u ll magenta, both used, a fe w  perfs. m iss ing  ‘ (2  3 )  £80
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DOMINICA '(continued)
Lot No. Cat. or Est. Value

223 O 1877-791d. lilac, Crown circle "PAID/AT/DOMINICA"cancellation,fine . (5) E £20
224 P — 4d. blue, imperf. Plate Proof on gummed, wmkd. paper, a trifle soiled and small E £40

rubbed spot (see photo-plate IV) . . . . . to £50
225 O — 4d. blue, malformed "CE" in “ PENCE", slightly soiled, perf. missing at bottom,

probably cleaned, sold as-is . . . . (7a) E £20
T 226 O — 6d. green, lightly cancelled, fine . . . .. (8) £14

227 1882-83 id . in red on half 1d„ part o.g. pair, thinned, single used on small piece
and id . on black on half 1d., part o.g. and used on small piece (11,14) £92

228 O — id . on red on half 1d„ id . in black on half 1d„ both used, the first on small piece
>' . • ............................................ ............  . . (11,14) £41

229 A 1886 id . on 6d. green, a horizontal strip of five used on small piece, folds between
stamps, a little soiled at right . . . . . (17) £40

230 1886-881/-d u ll magenta, part o.g., fine (see photo-plate VIII) . . (26) £90
231 The Collection o f fo rty -on e  Queen issues, includ ing Great B rita in  1857 4d.

(perfs. defective) cancelled "A 0 7 " ,  1877-79 to  1 /- ,  1882-83 and 1886 
surcharges, 1886-88 to  6d., etc., some unused, ch ie fly  fa ir  to  fine  . E £120

T 232 The selection o f Queen issues, thirty stamps including 1874 6d. (used), 1877-
79 2id., 6d., 1 /-, 1882-83 id . in red on half 1d., Revenues, etc., part o.g., E £30
unused and used, poor to fine . . . . . . .  to £40

T 233 1903 set, part o.g., id .  w ith  red marks on reverse. Id ., 2d. and 1 / - w i th
gum creases, o therw ise fine  (fo r 5 /-see  photo-p late VIII) . (27-36) £160

234 -fo — Set,parto.g.,goodtofine,afewslightfaults . . . (27-36) £160
235 O — 5 /-  black and brown, neat c ircu la r cancellation, centred s ligh tly  to

lo w e r-righ t, very fine  (see photo-p la te  VIII) . . . (36) £100
T 236 1907-08 set, part o.g., some a tr if le  rubbed, ch ie fly  fine  (fo r 5 / - see photo­

plate VIII) ............................................................................................... (37-46) £140
237 — 6d. black and chestnut, o.g., a few faint stains, otherwise fine (42) £32
238 — 6d. black and chestnut, part o.g. (hinge remainders), centred very slightly to

lower-right, fine . . . . . . . .  (42) £32
T 239 1908-21 values to  2/6 (2), 5 / -  (2), w ith  shades, part o.g., one 2/6 corner

crease, both 5 / -  w ith  gum w rinkles, a fe w  m inor fau lts  ch ie fly  fine 
.......................................... ............  . . . . (47-54) £172.20

240 — 6d. (2), 1 /-, 2 /-, 2/6, 5 / -  and additional 1 /-, 2 /-, 2/6 overprinted "SPECI­
MEN", part o.g., mainly fine . . . . .  (52-54) E £50

241 S 1916 Jd. on id ., 1918 (Mar.) Jd„ 1920 1^d. on 24d., overprinted Specimen, part E £20
o.g., mainly fine . . . . . .  (55, 56, 60) to £25

T 242 1921 set with additional 4d. to 6d., o.g. or part o.g., a few with minor faults, chiefly
f i n e ......................................................... ............  • • (62-70) £96.60

243 O — Set neatly cancelled, 2d. tiny faults, 6d. horizontal crease, a few short or blunt
perfs., otherwise fine . . . . . .  (62-70) £80

244 — 2 / -  and 2/6, o.g., fine . . . . . .  (69,70) £56
245 The Collection of fifty-six issues from 1907 to 1921, including 1907-08 to 5 /-,

1921 2/6 overprinted "SPECIMEN", etc., mostly part o.g., chiefly good to E £50
fine . . . . . . . . . . .  to £60

. 246 P 1923-33 id . .  Die P roof in black on wove paper, fine  (see photo-p late IX) E £75
..........................................  . . . . . . . to  £100

: 247 P — Id .  black and olive-green, perf. colour tr ia l on Scrip t wm kd. paper, a E £50
tr if le  rubbed but fine  (see photo-p late VIII) . . . . . to  £75

248 P — 1d. black and purple on blue, perf. colour tr ia l on Scrip t w m k. paper E £50
a fe w  perfs. clipped or missing (see photo-plate VIII) . . .  to  £60

T 249 — Set w ith  additiona l id .  to  2 id ., 3d. black and red on ye llow  to  1/—, 3 /- ,
5 / -  (2), o.g. o r part o.g., a fe w  w ith  gum wrinkles and other m inor 
fau lts , ch ie fly  fine  (fo r £1 see photo-p late VIII) . . (71-91) £252.60

250 O — Set except £1, used (ch ie fly  neat c ircu lar cancellations), 3d. black and 
red on ye llow  w ith  blue crayon marks, some w ith  s ligh t soiling, ch ie fly  
fine  . . . .  . . . . (71-90) £130.15

T 251 — £1 black and purple on red, o.g., fine  (see photo-p late VIII) . (91) £130
T 252 The selection o f issues from  1903 to  1935, th ir ty - fo u r  stamps, includ ing E £50

1903 to  2/6,1921 set, etc., part o.g., ch ie fly  fine  . . . .  t o £75
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DOMINICA (continued)
Lot No- Est- Va,ue

253 The C ollection o f 145 issues fro m  1923 to  1947, includ ing 1923-33 to  5 / -
(3), 1938-47 to  5 / -  (2), S ilver W edding 1 0 /- (2), a fe w  covers, pmks., E £80
etc., some pa rt o.g., ch ie fly  good to  fine  . . . . .  to  £90

254 C  The Collection , 151 stamps, includ ing 1874 6d., 1 /- ,  1877-79 to  1 /- ,  1903
to  2/6,1907-08 to  5 /- .  1908-21 to  5 /-, 1938-47 set, 1951 set, 1954-57 set, E £100
etc., all used, some sta in ing, poor to  fine  . . . . . to  £125

T 255 The Collection , issues from  1916 to  1968 in blue FG "Graduate" album, 188
stamps, including 1938-47 set, 1951 set, 1954-57 set, 1963—65 set, etc., E £30 
unmountedmintorparto.g.,a!sofourteenused,chieflyfairtofine . . to £40

T 255A v  The George VI and E.ll Collection, 283 stamps, including 1938-47 set, 1951
set, 1954-57 set, 1963-65 set, etc., Commemoratives, Miniature sheets, etc., E £20
part o.g., chiefly fine . . . . . . . .  to £30

END OF FIRST SESSION

For your convenience
VIEWING BY POST

Lots of convenient size can be sent for postal viewing to clients out of 
the London area on payment of postage, insurance*, etc., plus a small 
handling charge. (References are requested from Collectors unknown 
to us.)

As the demand is often heavy and time is limited prompt application 
is essential—early requests naturally receive precedence.
* Lots sent fo r postal viewing are insured against a ll C ivil Risks whilst in  transit to 
and from the viewing client, but are the client's responsibility whilst in his possession.

YOUR BIDS
By mail
If you are unable to attend the sale, we will gladly accept bids by mail, 
but please post early as our delivery is often subject to delay. Use the 
bid form enclosed with this catalogue and be sure to fill in your Name 
and Address.

By telephone
Telephoned bids can be accepted on the following conditions:
1. N o t m ore than 20 bids can be accepted.
2. A ll b ids m us t be confirm ed by m ail.
3. Please do n o t ask us to  d ivu lge  b ids fro m  o the r c lie n ts . A ll 

b ids  are confiden tia l.
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Second Session

TUESDAY, JUNE 19, 1979
A T 13.30 HOURS PRECISELY

BRITISH WEST INDIES
(continued)

GRENADA
Lot No. Cot. or EsL Value

256 s  1787 letter to Scotland with small circular "GRENADA/(Crown)" in black on
reverse, London datestamp and incomplete red Bishop mark, the letter slightly E £50
soiled or stained and with filing fold . . . . . .  to £75

257 e  1848 letterto Edinburgh, circular "GRENADA MR 23 1848" and arrival datestamps
on reverse, filing folds, otherwise fine . . . . . .  E £30

258 O Great B rita in  used in Grenada: 1857 4d. rose, slightly heavy "A15" can­
cellation, centred to top-right, a few perfs. short or missing (see photo-plate
V I I I ) ............................................................................................... (Z613) £125

259 El — 1856 6d. lilac, used on letter wrapper to London, well tied by "A15" cancella­
tion, circular "GRENADA JY 10 1858" and London arrival datestamps on E £50
reverse, horizontal filing fold, otherwise fine (see photo-plate V) . . .  to £60

260 is — d itto , 6d. lilac, horizontal s tr ip  o f fo u r w ith  w ing  margin a t le ft ,  used on
w rapper to  London, smudged "A 1 5 " cancellation, one stam p w ith  
stain caused by ink o f pmk., filin g  notes a ffe c t tw o  stamps, unclear 
Grenada datestamp, London arrival marking o f February 15 1859, the  E £200
wrapper w ith  horizontal f ilin g  fo ld  (see photo-p late V) . . . to  £225

261 E) — ditto, 6d. lilac, two slightly damaged copies used on separate wrappers to the
same addressee in London, Grenada datestamps of February and September E £50
1859, one unclearly cancelled and nottied, both with filing folds . . .  to £60

262 0  — ditto, 6d. lilac, well tied to wrapper to London with clear "A15" cancellation,
circular "GRENADA Mr 23 1860”  and London Paid datestamps, the wrapper
with horizontal filing fold, the stamp affixed close to edge of entire and has a E £40
few small stains . . . . . . . . .  to £44

263 P 1861-62 1d. rose-red and 6d. lake-red, slightly defective horizontal pair, the first on
wove the last on laid papers, imperf. Plate Proofs, with margins nearly all round E £20

264 O — 6d. rose, a fine used horizontal pair . . . . (3) £96
265 0  — 6d. rose, used on wrapper to Edinburgh, slightly smudged pmk. and the stamp

with vertical crease, dated "GRENADA MR 24 63”  and Edinburgh arrival E £30
datestamp, the wrapper with filing fold, a little soiled . . . .  to £40

T 266 O 1863-71 6d. rose, lightly cancelled, good colour, fine . . (6) £19
T 267 0  — 6d. rose, tw o  copies w e ll tied  to  entire to  London, Grenada and

London datestamps o f 1865, the  entire w ith  tw o  filin g  fo lds, one E £300 
a ffec ting  the stamps (see photo-p late V) . . . . (6) to  £325

268 P 1875 SG type 5 design, imperf. Plate Proof in black on wove paper, small to large
margins, fine . . . . . . . . . E £15

269 S — 1 / - deep mauve, unused and showing "SPEC" of Specimen overprint, fine E £15
......................................................................................................................to £20

270 O — 1 /-  deep mauve, error "SHLLIING ", a used copy w ith  smudged pmk.,
small th inn ing. W ith  "R oya l" ce rtifica te  (1942) (see photo-p la te  VIII) 
......................................................................................................................(13a) £500

271 •k  1881 (April) wm k. Broad-pointed Star 2Jd. rose-lake, small part o.g., a few
faint stains, otherwise fine . . . . . .  (24) £65

272 — ditto, 4d. blue, part o.g., some perfs. ragged or short and a tiny thin. . (26) £95
273 O — ditto, 4d. blue, lightly cancelled, fine . . . . .  (26) £90
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GRENADA (continued)
l 0t  i j 0' Cat. or Est. Value

274 A C ollection  o f f if ty -o n e  Queen issues to  1881, includ ing shades, perfs., E £140
a fe w p a irs ,e tc .,p ra c tic a lly a llu s e d ,fa ir to f in e  . . to  £150

275 O  1 8 8 3 1 / -pale violet, lightly cancelled, fine . . .  -  . . .  • (36) £48
276 O 1886 w m k. Large S tar 1d. on U-d., a lightly cancelled horizontal pair, fine . (37) £32
277 iz  — ditto, 1 a. on 1 -ld„ variety surcharge inverted, small part o.g., centred to bottom,

fine (see photo-plate VIII) . . . . . .  (37a) £120
278 O — ditto, 1d. on 1£d., variety surcharge double, lightly cancelled, a few perfs. ragged

orshort. With "Royal" certificate (1943) (see photo-plate VIII) . .(37b) £120
2 7 9  iz  — W m k .  s m a l l  S ta r  1 d . o n  4 d ., p a rt o .g ., f in e  . . . .  (3 9 ) £ 55
280 fc  1890 (Dec.) 1d. on 2 /-, part o.g., f i n e ......................................................... (44) £35
231 iz  — Another fine part o.g. copy . . . . . .  (44) £35
282 1891 (Jan.) 1d. on 8d., a vertical tete-beche pair, part o.g., a little gum toned but

fine . . . . . . . . . .  (46a) £35
233 189 1  (Dec.) 2J-d. on 8d., a vertical tete-beche pair, part o.g., fine . .(47a ) £55
284 A Collection o f f if ty - tw o  Queen issues from  1881, including a good range

o f overprin ts  and surcharges, values to  1 /- ,  etc., some part o.g., poor E £150 
to  fine  . . .  . . . • • to  £175

285 The selection o f Queen issues, fo rty -one  stamps, includ ing f irs t  type 1d.
(3), 5d. (3), 1875 (JULY) 1 /- ,  1881 large star 4 d „ 1883 (JAN.) 1d., 1883 
(Type 13) set, 1886 1d. on i j d . ,  1d. on 1 /- , 1d. on 4d.. 1889 ^d. on 2 /- ,
1890 1d. on 2 /- ,  1891 1d. on 2 /-, 1895-99 set. Postage Dues, etc., E £80
used, poor to  fine  . . . . . . . .  to  £100

T 286 1906 set, 1908 1 /- ,  1908-11 set, part o.g., 6d. a trifle rubbed, otherwise fine
.......................................... ............  . . . (77-82,84-88) £66.50

237 iz  190810 /-, part o.g., fine . . . . . . .  (83) £95
288 A Collection o f 191 issues to  1950, including a fe w  Queen issues, 1902,

1904-06 to  2 /- ,  1908-11 to  5 /-1913-21  to  5/-.1921-31 to  10 /-, 1934-36 
to 5 /- ,1 9 3 8 -5 0 to 1 0 /- ,e tc .,m a n y p a rto .g ..c h ie f ly fa ir to fin e  . E £200

289 O The Collection from  Edward VII, 182 stamps, including 1902 to  5 /-, 1904-
06 to  5 /- ,  1908-11 set, 1913-21 to  5 /-, 1921-31 to  5 /-, 1934-36 set,
1938-50 to  10 /-, 1951 set. Postage Dues, etc., used, ch ie fly  fa ir  to  E £120 
fin e  . . . .  . . . . . . . to  £140

290 O A Collection of fifty-three stamps and six covers including a range of cancellations.
Queen and later issues, poor to fine . . . . . .  E £50

T 291 ix  The Collection o f issues from  1934,369 stamps, including 1934-36 set, 1938-
50 values to 10/-, 1951 set, 1953-59 set, etc., Commemoratives, Miniature E £40 
sheets. Postage Dues, etc., part o.g., chiefly fine . . . .  to £50

292 -A-d] GUYANA: Postal Fiscal: 1975 25c. Type I, a complete unmounted m in t
sheet o f f i f ty ,  folded through perfs. in three places, one stamp affected by
slight buckling, otherwise fine . . . . .  (F4a) £325+

(

JAMAICA
293 t i  1773 entire  from Kingston to London, endorsed "P the Duncannon Packet.

Q.D.C.", on reverse very good strike of "JA M A IC A " (Foster J2), filing creases! '
one lightly crossing the handstruck marking, otherwise fine . . .  E £25

294 : ;  1776 entire to  London w ith  a ttractive  seal, endorsed "B y  the  packet" on
reverse very good strike o f "JA M A IC A " (Foster J3 ),an db lack"18 /M R " 
bishop mark struck ju s t overflap , f iling  note across J3 marking en tire  
w ith  f ilin g  crease and s lightly  stained or toned, but good cond ition  E £50 
(see photo-p late V) . , . , to  £75

295 a  1792 le tte r from  Port Royal to  a Lieutenant Lee in London, w ith o u t
Jamaica markings but w ith  MS. " 2 "  and handstruck " W "  in c irc le  
(26mm.)# s ligh tly  unclear London backstamps, good cond ition , th e  E £40 
le tte r w ith  interesting contents . to  £gg

296 a  1799 wrapper to Edinburgh, endorsed "P. Halifax'Packet" and "2 /2 " rate, red
AU/4 bishop mark, on reverse "JAMAICA/16 JUN 99" datestamn /Foster 

J4) and Edinburgh backstamp filing crease, Jamaica mark affected by e ra dS t- 
Ing fluid, otherwise good condition . y E £10
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JAM AICA (continued)
Lot No. Est. Value

297 "  1841 w rapper fro m  Santiago Cuba to  London, endorsed "P e r Steam
P acke t" and "1 /4 "  rate, w ith  very good strike o f black "JA M A IC A /
SHIP LETTER" (Foster SL5 and illustra ted in his book on page 167),
K ingston and London backstamps, both over flap , f ilin g  crease ju s t 
a ffe c tin g  Santiago marking, w rapper a t r if le  w rink led but fine  and E £90
a ttra c tive  (see photo-p la te  V) . ■ to  £100

298 E  The selection o f six pre-stam p entires, mounted w ith  photostats, and
photographs from  the  impression books to  show  the development o f E £50
postal services . . . . . . . . .  to  £75

GREAT BRITAIN USED IN JAMAICA
T y p e  n um b e rs  are fro m  "J a m a ic a — The Postal H is to ry  1 6 6 2 -1 8 6 0 "  

by  Thom as Foster

The follow ing forty-eight lots, where entires or wrappers, generally have a 
filing  crease or creases and some slight soiling or staining as is normal with this 
group. Only severe or detracting faults are therefore mentioned.

2 9 9  O KINGSTON :4 d . ,6 d . ,  a fe w  perfs. m iss ing  b u t c lea rly  ca nce lled  " A 0 1 " ,  fin e  . E £ 20
..................................................... ...............  . .. . . . to  £25

300 — 6d., s tr ip  o f th ree and single, tied  to  le tte r to  England, s ligh tly  smudged
" A O I "  cancellations, the  stamps w ith  a fe w  small fau lts , the  le tte r
sm all stain and s ligh t creases bu t a fu ll range o f Ju ly  and August 1859 E £60
datestam ps (see photo-p la te  V) . . . to  £80

301 r :  — 1858 (Nov. 10) fro n t to  London bearing 6d. tied  by " A O I"  cancella­
tio n , s ta m p  w ith  pen m ark a t le f t ;  1 85 9  (Ja n . 2 6 ? )  w ra p p e r to  M ancheste r
b ea rin g  1d . a h o rizo n ta l s tr ip  o f f iv e  (o ne  s tam p  m iss in g ) tie d  b y  " A 0 1 "  c a n - E £30
c e lla tio n , p o rt io n  o f w ra p p e r (addressee) re m o v e d ; g o o d  s trikes  . . .  to  £ 40

302 E  BLACK RIVER: 1859 (M ay 31) entire  to  "Sav la M a r" bearing 4d. tied  by
good s lig h tly  smudgy "A 3 0 " cancellation, w ith  typ e  P2a (u nc le a r) across E £30
fla p  on  reverse, crease c lose  to  s tam p, a l it t le  w a te r s ta ined . . . .  to  £ 40

303 ; ;  — 1859 (Sept. 9) en tire  to  Liverpool bearing 1d. a horizontal pair (stamp
missing) w ith  fa in t "A 3 0 " cancellations, w ith  typ e  P2a (u nc le a r date
in v e rte d ) on  reverse  across fla p , K ingston , L ondon  and L ive rp o o l tra n s it m a rks ;
a lso  B u ff  B a y : 1 8 6 0  (J u ly  1 2 ) tr ia n g u la r f ro n t to  K ingston  bea ring  1d. pa ir ( tw o  E £ 30
s tam ps  m is s in g ), t ie d  b y  " A 3 2 "  ca nce lla tio n , w ith  typ e  P6, a lit t le  s ta ined  . . to  £ 5 0

304 s  CHAPLETON: 1859 (1 July) entire to  Spanish Town bearing 4d. tied  by
"A 3 3 " (Chapleton) and "A 3 5 " (Clarendon) cancellations, w ith  ty p e  P8
across fla p , and  w ith  S pan ish  T o w n  tra n s it m a rk ing , e n tire  has tw o  ve rtica l E £ 20
creases, one  th ro u g h  s tam p  caus ing  surface sp lit, fa ir  s trikes . . .  to  £ 30

3 0 5  '. CLARENDON: 1859 (M arch 1) part wrapper bearing 4d. w ith  good s trike  E £ 20
o f "A 3 5 " cancellation, w ith  p o rtio n  o f typ e  P8 on fla p . . . .  to  £30

306 /. DUNCANS: 6d. pair used on small piece w ith  good strikes o f "A 3 7 " E £60
cancellations, a l i t t le  soiled (see photo-p late VIII) . . .  to  £80

307 FALMOUTH: 1859 (July 12) w rapper to  Kingston bearing 6d. w ith  fa ir
s trike  o f "A 3 9 " cancellation, w ith  typ e  P10c across fla p , a lso 1 8 5 9  (J u n e  4 ) E £ 30
large  da ted  p ie ce  bea ring  6d. w ith  s tra ig h t edge a t le ft w ith  " A 3 9 "  c a n c e lla t io n  to  £ 40

308 — I860 (M arch 30) entire  to  "Sav. la M a r" bearing 1d. a vertica l pair
and 4d. tied  by poor strike o f "A 3 9 " cancellations, w ith  s ligh tly  unclear
type P10c across flap, entire has tw o  vertica l f ilin g  creases one a ffe c t- E £50
in g o n e ld .  . . . . . . . . .  to  £75

3 0 9  FLINT RIVER: 1859 (July 4) large piece bearing 4d. a horizontal pa ir w ith
fine  s trike  o f " A 4 0 "  cancellation, w ith  typ e  P2a, and  K ing s ton  tra n s it m ark , E £ 30
p ie ce  a l it t le  s ta ined  and w ith  th ree  sm all ho les . . . . . to  £ 4 0

310 GAYLE: 1859 en tire  to  M andeville bearing 1d. tw o  horizontal pairs tied
by fo u r fine  strikes o f "A 4 1 " cancellations, w ith  type P8 on reverse,
also type P8 Mandeville and Kingston markings on reverse, fine  (see E £200
photo -p la te  VI) . . . . . . . . .  to  £250
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JAMAICA (continued)
LotNo■ GREAT BRITAIN USED IN JAMAICA (continued) r . v ,

311 GOpafirEand 84d9 w°th I r *  ^ , rapfp?r *?. LiverP° o1 bearing 1 d. a horizontal
K inn « :tr» n * ! ^ , th  s ,g h t ,y  f a , n t  'A 4 4 "  c a n c e l la t io n s ,  t y p e  P11 a n d
o n  f la p  filTe3 0 9 5  ° "  f r ° n t ' L iv e rp ° o1 a n d  L o n d o n  t r a n s i t  m a r k in g s  E £ 7 5

3 12  : : ~  “  A d r i a n  i l l ’  t®n t ' re  • u K in g s to n  b e a r in g  6 d . t ie d  b y  g o o d  s t r ik e  o f
Q tarnnhac a f  ,t l 0 n j WILh tvpe  P11 on fro n t and K ingston  m ark ing  on  fla p , E £15
stamp has a few stained perfs., entire a little stained and water stained to £20

313  : —  18g0 (Feb. 27) entire to Kingston bearing 4d. a horizontal strip of three,
t ie d  b y  g o o d  A 4 4  ' c a n c e l la t io n s ,  w i t h  s m u d g y  a n d  s l ig h t ly  u n c le a r
t y p e  "1 1  o n  f r o n t ,  e n t ir e  has h o r iz o n ta l  f i l in g  c re a s e  c a u s in g  s o m e  E £ 7 5
paper splitting, and a little faintly stained or soiled . . to £100

3 14  H  —  1 8 6 0  ( M a r .  2 0 ) w r a p p e r  t o  L iv e rp o o l b e a r in g  6 d . a h o r iz o n ta l  p a ir ,
t ie d  b y  s l ig h t ly  u n c le a r  s m u d g y  " A 4 4 "  c a n c e l la t io n s ,  w i t h  t y p e  P11
s l ig h t l y  u n c le a r  o n  f r o n t ,  K in g s to n ,  L o n d o n  a n d  L iv e rp o o l t r a n s i t  E £ 5 0
marks on flap . . . . . . .  t o £75

315  E  G R A N G E  H IL L : 1 8 5 9  (F e b . 1 4 ) w r a p p e r  t o  K in g s to n  b e a r in g  4 d . (2 , o n e
t o r n ) ,  t ie d  b y  s l ig h t ly  u n c le a r  " A 0 1 "  c a n c e l la t io n ,  w i t h  g o o d  s t r ik e  o f  
t y p e  P 2a  o n  f r o n t ,  K in g s to n  m a rk in g  o n  re v e rs e ; a ls o  1 85 9  (S e p t .  2 7 ) 
p a r t  w r a p p e r  t o  K in g s to n  b e a r in g  4 d . a h o r iz o n ta l  p a ir  (o n e  d e fe c t iv e ) ,  E £ 5 0
w i t h  s l ig h t l y  u n c le a r  " A 4 5 "  c a n c e l la t io n s ,  w i t h  ty p e  P2a o n  f r o n t  . t o  £ 7 5

316 S  L IL L IP U T : 1 8 5 9  (S e p t .  2 ) p a r t  w r a p p e r  b e a r in g  6 d . t ie d  b y  f in e  s t r ik e  o f
" A 4 9 "  c a n c e l la t io n  a n d  w i t h  f in e  ty p e  P9, stam p has some so iled  or 
s ta ine d  p e rfs .; a lso 1859  (J u ly  3 ) "H .M .S .”  fro n t (a lit tle  to rn ), bearing 6d.
(s tra ig h t edge a t r ig h t) , tie d  by good  strike o f "A 4 9 "  cance lla tion , fro n t also w ith  E £ 30
ty p e  P9 to  £ 40

317  E —  1 8 5 9  (S e p t .  2 7 ) e n t ir e  t o  K in g s to n  b e a r in g  1 d . a h o r iz o n ta l  p a ir  a n d  4 d .
( b o t h  w i t h  f a u l t s ) ,  t ie d  b y  " A 4 9 "  c a n c e l la t io n s ,  w i t h  ty p e  P9 o n  f r o n t  E £ 7 5
a n d  K in g s to n  m a rk in g  o n  f la p  (see  p h o to - p la te  V I)  . . . t o  £ 1 0 0

3 1 8  s  M A N C H IO N E A L :  1 8 5 9  ( M a r c h )  p a r t  w r a p p e r  b e a r in g  4 d . t ie d  b y  f a i r  s t r ik e
o f  " A 5 2 "  c a n c e l la t io n ,  w i t h  u n re c o rd e d  la rg e  c i r c u la r  " M A N ­
C H IO N E A L "  (d a te s  v e r y  fa in t )  ty p e  P7, a n d  K in g s to n  t r a n s i t  m a rk  o n  E £ 1 0 0  
f l a p  (s e e  p h o t o - p la t e  V I)  . . . • • t o  £ 1 5 0

319  A  M A N D E V IL L E :  4 d . a h o r iz o n ta l  s t r ip  o f  th re e  a n d  a h o r iz o n ta l  p a ir  o n
s m a ll  p ie c e  o r  w i t h  p a p e r  a d h e r in g  t o  re v e rs e , w i t h  f a i r  s t r ik e s  o f
" A 5 3 "  c a n c e l la t io n s ,  one stam p w ith  vertica l band o f so iling , tw o  stam ps a E £40
lit t le  s ta ine d  c lose  to  perfs., o the rw ise  fine . W ith  "R o y a l"  C ertifica te  (1 9 4 5 ) to  £50

3 20  O  —  6 d . a h o r iz o n ta l  p a ir  c a n c e lle d  w i t h  c i r c u la r  " M A N D E V IL L E "  d a te
s ta m p  t y p e  P8 (date  unclear) and good  strike o f " A 0 1 "  cance lla tion , r ig h t E £20
s ta m p  has ve rtica l line  o f so iling , fa in t traces o f sta in  on reverse, o the rw ise  fin e  to  £30

321 a  —  1 8 5 9  ( J u ly  2 2 ) e n t ir e  t o  K in g s to n  b e a r in g  6d  t ie d  b y  f a i r  p a r t  s t r ik e  o f
" A 5  ? "  c a n c e l la t io n ,  w ith  tw o  sm udgy strikes o f type P8 on flap, one o f J u ly  E £20
2 2  (se con d  " 2 "  in  M S .), o the r o f J u ly  25 • t0  £ 3 °

322  t i M A Y  H IL L ’ 1 8 5 9  (S e p t .  2 8 ) w r a p p e r  t o  K in g s to n  b e a r in g  1 d . a h o r iz o n ta l
p a i r  (o n e  d e fe c t iv e )  a n d  4 d . t ie d  b y  f a i r  s t r ik e s  o f  " A 5 4 "  c a n c e l la t io n s ,  j
w i t h  K in g s to n  m a rk in g  o f  " S P  2 8 /5 9 "  ty p e  K 9  ( w i t h o u t  " P A I D " )  o n  E £ 10 0
f r o n t ,  1 d  s ta m p s  a l i t t l e  o x id is e d , o th e r w is e  f in e  (se e  p h o to - p la te  V I)  t o  £ 15 0

3 23  p __ 1 8 5 9  n t  301 la rq e  p a r t  w r a p p e r  to  K in g s to n  b e a r in g  1 d . a h o r iz o n ­
t a l  o a ir  4 d  t ie d  b y  g o o d  s t r ik e s  o f  " A 5 4 "  c a n c e l la t io n ,  ty p e  P2a o n  E £ 1 0 0
re v e rs e  a c ro s s  f la p ,  K in g s to n  m a rk  o n  f r o n t ,  f in e  (see  p h o to - p la t e  V I t o  £ 1 2 5

324  H  —  1 8 5 9  la ro e  D a r t  w r a p p e r  t o  K in g s to n  b e a r in g  6 d . t ie d  b y  g o o d  s t r ik e  o f
" A 54"  c a n c e l la t io n P(M S . u n d e r  s ta m p ) ,  w i t h  ty p e  P2a a c ro s s  f la p .  E £ 50
K in q s to n  m a rk  o n  reverse#  s ta m p  a l i t t l e  s o ile d  . . . .

325  o  M IL E  G U L L Y : 6 d . w i t h  w in g  m a rg in ,  f r o m  le f t  o f  p a n e , w i t h  la rg e  p o r t io n
o f  f i n n s t r i k e o f  " A 5 5 "  c a n c e l la t io n ,  fin e  • • ‘

3 2 6  A  -  1 3 5 9  ( M . v  3 ) la rg e  p ie c a  b e a r in g  6 d . t ie d  b y  g o o d  s t r ik e  o f  " A 5 5 "  c a n -

3=7 „  M t^ N E A G t f  E M 859 p a r t 'w r a p p a r  b e a r in g  d d . t ie d  b y  ty p e  P3 a n d  b y  " A 0 1 "  .  £

c a n c e l la t io n ,  K ingston  m ark on f ap, i
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Lot No. GREAT BRITAIN USED IN JAM AICA (continued) Eat. Value
328 : MONTEGO BAY: 1859 (A pril 7) w rapper to  Kingston bearing 4d. a ho ri­

zontal pair, fine  s trike  o f "A 5 7 " cancellation, w ith  type P2b on reverse E £100 
and K ingston mark across flap , fine  (see photo-p la te  VI) . . to  £125

329 ' MORANT BAY: 1859 (A pril 8) large part w rapper to  London bearing 6d.
w ith  "A 5 9 " cancellation, ju s t tied  by red London Paid marking, on
reverse good s trike  o f P2a across flap  and Kingston marking, fine  (see E £100
photo -p la te  VI) . . . . . . to  £125

330 a: — 1859 (A pril 8) w rapper to  K ingston bearing 4d. w ith  good s trike  o f
"A 5 9 " cancellation, w ith  type P2a and K ingston markings on reverse, E £125 
fine  (see photo-p la te  VI) . . . . . . . to  £150

331 S  — 1859 (July 1) part w rapper bearing 4d. w ith  fine  s trike  o f "A 5 9 " cancel­
la tion , with type P2a on flap ("1 " in M S); 1859 (Nov. 23) a similar part wrapper E £50

332 OLD HARBOUR: 1860 (Jan. 10) w rapper to  K ingston bearing 4d. w ith
s lig h tly  smudgy fa ir  s trike  o f "A 6 1 " cancellation, with slightly unclear
type P8 ("0 " of "10”  in MS.), and Kingston marking on flap, a little soiled and E £40
with small tear at top, otherwise fine . . . . . .  to £50

333 — 1860 (M ay 8) piece bearing 1d. a horizontal s tr ip  o f three tied  by "A 6 1 "
cancellation (one stamp affected by crease), w ith  type P8 pm k.; 1859 
(August14) w ra pp e rto  Clarendon bearing4d.tied by fa ir  strike o f "A 6 1 " E £50
cancellation, w ith  unclear Type P8, and unclear Clarendon type P8 to  £75

334 :c PLANTAIN GARDEN RIVER: 1859 (Oct. 4) part w rapper bearing 4d. w ith
fine  s trike  o f "A 6 2 " cancellation, w ith  fine  s trike  o f P5 on flap  (see E £60
photo-p la te  VI) . . . . . . . . .  to  £80

335 r7; PORT MORANT: 1859 (A pril 11) w rapper to  Kingston bearing 4d. (de­
fec tive  at lo w e r-le ft) ju s t tied  by a good s trike  o f "A 6 5 " cancellation,
flaps torn and defective, part strike of poor type P2a on flap, two internal tears on E £40
front of wrapper . . . . . . . . .  to £60

336 Ci: RIO BUENO: 1859 (M ay 25) w rapper to  London bearing 6d. ju s t tied  by
incom plete strike o f "A 7 0 " cancellation, with poor incomplete type P2a 
or P3 ("5 " of "25" in MS.), Kingston transit mark on flap, red London paid mark 
onfront.stampalsotiedbyMS.filingnote.smalltearattopofwrapper E £50

337 : RODNEY HALL: 1859 (June 28) w rapper to  K ingston bearing 4d. w ith  fine
strike o f "A 7 1 " cancellation, with slightly incomplete type P6, Kingston
transit mark across flap, perfs. of stamp a little soiled, horizontal filing crease has E £40
caused wrapper to split (reinforced), otherwise fine . . . .  to £60

338 .1 SALT GUT: 1859 (Feb. 15) large piece bearing 6d. lig h tly  pen cancelled
"15  Feby 1859" and tied  by fine  strike o f c ircu la r "SALT GUT/A/FE 13/ 
59 /JA M A IC A " (type P10c), piece w ith  tw o  fu rth e r strikes o f hand 
stam p (one alb ino), stamp has a fe w  clipped or missing perfs., o ther- E £150 
w ise fine . Rare (see photo-p la te  V) . . . . to  £200

339 . SAVANNA-LA-M AR: 1859 (M arch 10) neat w rapper to  London bearing
6d. tied  by good strike o f "A 7 5 " cancellation, w ith  s ligh tly  unclear
s trike  o f type P2b and Kingston marks on flap, stamp also ju s t tied by E £60
red c ircu la r London Paid mark on fro n t, and has s tra igh t edge at le ft  to  £80

340 : ) — 1859 (M arch 12) neat w rapper to  London bearing 6d. tied by good
strike  o f "A 7 5 " cancellation, w ith  fa ir  strike o f type P2b and Kingston
on flap , red c ircu la r London Paid mark on fro n t, stamp also tied  by E £60
MS. filin g  note . . . . . . . . .  to  £80

341 — 1859 (M ay 9) large part w rapper to  London bearing 1d. a horizontal
pa ir and 4d. w ith  fa ir  to  good strikes o f "A 7 5 " cancellations, 1d. tied  by E £50
red c ircu la r London Paid mark, w ith  good strike o f type P2b, fine  . to  £75

342 : — 1859 (June 28) part w rapper to  Spanish Town bearing 4d. a horizontal
pa ir w ith  good strike o f "A 75" cancellation, vertical crease affects one
stamp, with type P2b, and Black River type P2a on flaps (both poor strikes), a
little age stained, ragged or torn at left; also undated part wrapper to Kingston
bearing 4d. a vertical pair tied by fair strikes of "A75" cancellations, with portion E £40
of type P2b across flap, small tear at top. . . . . .  to £60

343 — 1859 (June) w rapper to  Kingston bearing 4d. a horizontal pa ir tied  by
tw o  fa ir  strikes o f A75 ' cancellation, with unclear smudgy part strike of
type P2b, and Kingston mark on flaps, one stamp a little soiled at lower-right, E £40
otherwise fine . . . . . . . . .  t o £60
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L0‘ N°a o DaM ,cU -r«!!f»AT BRITA,N USED iN  JAM AICA (continued) Cat orEst. Value
344 eg 1859 (Dec-) entire to  London bearing 1d. a ve rtica l pa ir

i ‘ kY P.°°r to  good strikes o f "A 7 6 " cancellations, w ith  un- 
ciear small Spanish Town mark on fron t, and Kingston mark on flap , E £75
red c ircu lar London Paid mark on fro n t . . . . .  t o £100

345 ® VERE: 1859 (Feb. 9) wrapper to  Kingston bearing 4d. tied  by unreadable
c ircu la r cancellation w ith  "JA M A IC A " at foo t, "9th Fby" MS. cancella-
t,? " « noSM-2L«..MS- filin9 n.ote inside "• • • Vere • • Kingston mark across flap E £30
ot r t  9/1859 , small portion of flap missing . . . . .  to £40

346 O The Collection, tw e n ty -fo u r stamps, including "A 0 1 "  K ingston (10),
A 35" Clarendon fou r fa ir  strikes on 1d. a horizontal s tr ip  o f fo u r (one 

w ith  large tear), "A 46" Green Island on 6d., "A 5 5 " M ile Gully on 6d.,
"A 5 9 " M arant Bay on 1d „ "A62”  Plantain Garden River on 1 d „ "A 7 5 " 
Savanna-La-Mar on 6d„ etc., one forgery, strikes and cond ition  poor E £150 
to  fine  . . .  . . , . . . . to  £200

347 The C ollection o f th irty -th ree  Queen issues to  1901, including 1870-83
2 /- ,  5 /- ,  1883-97 to  5 /-, 1890 2Jd. on 4d. "PFNN Y" fo r  "PEN NY", etc.,
some part o.g., ch ie fly  fa ir  to  fine  . . . . . .  E £70

T 348 The selection of Queen issues, nineteen stamps, including 1870-83 to 5 /-, etc., E £35 
part o.g. and used, poor to fine . . . .  . to £40

349 O 1903-04 1 d„ 2id., in part o.g. horizontal pairs, each showing the "SER.ET" variety.
one 1d. (not the variety) with slight crease . . (34a, 35a) £37

350 The C ollection from  1883 to  1911, seventy-six stamps, including 1889-91
set overprin ted "SPECIMEN", Arms types. Queen reissues w ith  27-
purple on blue Control block o f fou r, 1911 2d. (11, one overprin ted E £75
"SPEC IM EN " but w ith  small fau lt) etc., o.g. o r part o.g., many fine  to  £100

1912-20
351 P Die P roo f o f George V head w ith  uncleared surround on glazed w h ite

card (62x46mm.), ink endorsement "F or hardening./G.S.R./Oct. 12
1911" a t low er righ t, a tr if le  rubbed, otherw ise fine  (see photo-p la te  E £75
IX) . . .  . • • • to  £100

352 P Die P roo f o f sim ilar head but w ith  cleared surround and oval o f pearls as
issues on glazed w h ite  card (51x40mm.), ink endorsement "F o r 
hardening/G .S.R./Nov 27.1911" at low er right, a tr if le  soiled or rubbed. E £75
o the rw ise  fine  (see photo-plate IX) . . . . . .  to  £100

353 S id  1 ld  2d, 2£d„ 3d. (2), 4d. (4, including a pair), 6d. (4, including a pair), 1 / - ,
2 /— 5/_  all overprinted "SPECIMEN", o.g. or part o.g., few small faults, chiefly E £30
fine . ' ...........................................................................................................to £40

364 P 2d and 3d cu t dow n Die Proofs o f the frame on glazed w h ite  cards affixed 
to  cream card (56x55mm.), MS. endorsement "N ov  29, Dec 1/120 
leads each/£t 2 ex tra " and "Dec. 31.10", diagonal red line runs across E £75
2d w h ich  is also a lit t le  rubbed, otherw ise fine  (see photo-p la te  IX) to  £100

355 #EB 5 / -  green and red on yellow , an o.g. block o f fou r from  the top  le ft  corner
o f the  sheet w ith  plate number, perf. split, few blunt perfs., otherwise fine and
attractive . . . • • • ■  (67) £68 h

356 *  ffl 5/_  creen and red on pale yellow , an o.g. or m in t block o f fo u r from  the top
*  '  o® sheet w itS  plaPte  number, few slightly blunt perfs.. otherwise fine and

,. ■ . . • • • •  Loo 4*
357 P «/6 fJnissuedl Die Proof o f the frame on glazed w h ite  card (91 x 60mm.). E £150

f i w  surface specks?otherwise fine  and scarce (see photo-p la te  VII) to  £200
358 P A  s im ila r D ^P roo^ but fo r  the unissued 1 0 /-value, fine  and scarce . . ^E £150

359 P A  s im ila r' Die Proof but fo r  the  unissued £1 value, fine  and scarce (see ^E g 5 0

360 T h P! l0! r P̂ e in?ed album. 348'stamps, including 1d. (45), l i d .  (34), 2d'.
T h e C o lle c tio n in  red alb ^  6d. (52) y  (36) 2 / -  (10). 5 / -  (2). many

(27), Z id .■ ( * » ) • >o r  b|ockS( shades, d iffe re n t coloured papers, etc.,
p lV o i i  m  ̂ overprinted "SPECIMEN" and E.ll Jud icia l overprin ts to  E £125

t t ^ J i* ^ " ? * ^ * * * * *  ■ “  £ i5 °
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Lot No. 1912-20 (continued) Cot. or Est. Value
361 The C ollection 116 stamps, includ ing set w ith o u t shades overprin ted

■"SPECIMEN" (tw o  values w ith  broken " M "  in overprin t), and values 
to  2 / -  (2), 5 / -  (2), d iffe re n t shades, papers, some blocks, 1Jd. w ith  
inverted and reversed wm k. (used w ith  fau lts ), also S crip t Jd. w ith  E £100
b o w fla w (2 ),o n e 6 d .,e tc .,m a in ly o .g .o rp a rto .g .,m o s tly fin e  . . to  £150

362 3  May 24 1916 cover from Kingston to Annotto Bay bearing 1912 1d„ 1916 War
Stamp J-d. and Red Cross label with black overprint; Dec. 9 1916 Registered 
cover to United States with 1916 War Stamp 1 Jd., 3d. and Red Cross label with 
red overprint, some slight staining . . . . . .  E £20

363 1916 to  1919, W ar Stamp overprints, the  w e ll w ritte n  up Collection in black
"P ly m o u th " album, 102 stamps, including 1916 (A pril-S ep t.) Jd.
varie ty  ove rp rin t inverted, also a s trip  o f three same varie ty used on
cover bu t some stain ing, 1916 (Sept.-Dee.) 1Jd. inverted wm k., 1917
1-id. inverted wm k., another 1Jd. overprin t double, some blocks, E £70
constant varieties w ith  No stop, etc., m ostly o.g. o r part o.g., many fine  to  £80

364 1919-21 and 1921-29 p ic to ria l issues, the  w e ll w r itte n  up specialised
Collection in black "P lym o u th " album, 156 stamps, including S crip t 
set overprin ted "SPECIMEN", and Scrip t values to  5 / -  (6), 1 0 /- (2), 
w ith  6d. (8), blocks, w aterm ark varieties w ith  M u lt. CA 2 / -  block o f E £250
fo u rin v e rte d w m k .,e tc .,m o s tly o .g .o rp a rto .g .,m a n y fin e  . to  £300

T 365 7.V 1921-29set,parto.g.,somewithgumwrinklesorbends,chieflyfine. (91-103) £55
366 1923 Child W elfare, two o.g. or part o.g. sets, one overprinted "SPECIM EN" in

red, afewbluntperfs., wrinkles, butfine . . . .  (104—106) £100
367 P 1927 id .  Die Proof o f the  fram e on glazed w h ite  card (92x61mm.), MS.

"16 /12 /26 " and handstruck"BEFORE/HARDENING", fe w  lig h t surface E £75 
rubs o r marks, otherw ise fine  . . . . . .  to  £100

368 P — id .,  im perfora te Proof in issued colour on gummed (traces), w a te r­
marked paper,tinyfacialpaperwrinkles,otherwisefine . . . .  E £50

369 — id .,  the  selection, f if ty - f iv e  stamps, including one overprinted "SPECI-
M E N ", shades, examples o f the "B o w "  varie ty (nine examples in five  
d iffe re n t states and the corrected flaw ) some being in positional 
blocks, beautifu lly  annotated w ith  colour photographs, unmounted E £40
m in t, pa rt o.g. o r used (strip  o f three on piece), ch ie fly  fine  . . to  £50

370 &  1929-32 1d. (10, five of each Die), 1-id. (3), 9d. (2), 1932 set perforated "SPECI­
MEN" and set with additional 2id., 6d. (2), 1935 Silver Jubilee set, part o.g.,
mostly fine . . . . . . . . . .  £52.22

371 — The Collection, over 300 stamps, including 1d. Die I (92), 1d. Die II (85),
1Jd. (79), 9d. (54), w ith  marginal, corner or plate blocks o f fo u r and 
larger, fe w  w ith  inter-panneau margins, shades, etc., some affected 
by gum ton ing  or overall paper d iscolouration, m a jo rity  m in t o r part E £40
o.g., fe w  used, ch ie fly  fine  . . . . . . .  to  £60

372 P 1932 2Jd. Die Proof in greenish blue and ultram arine on india paper on th in
card (63x82mm.), pencil MS "3.6.31", negligible traces o f soiling, fine  E £250 
(see photo-p la te  IX) . . . . . . to  £300

373 P — 6d., Dio P roof in grey-black and purple on india paper on th in  card
(79x60m m .), pencil MS "as subm itted" and "5.6.31", s ligh t corner E £250 
crease, o therw ise fine  (see photo-p late IX) • • . . to  £300

374 -/VB 1935 S ilver Jubilee lid . ,  6d. in corner blocks of four, one stamp in each block the
extra f la g s ta ff variety, a trifle gum toned but fine (115,115a, 116,116a) £69.70+

375 — d itto , 1Jd., Cd., 1 / -  in part o.g. horizontal pairs, le ft  stamp variety
extra f la g s ta ff, 6d. varie ty  w ith  corner crease a t lo w er-le ft, o ther 6d. 
has small th in , a fe w  b lun t perfs., o therw ise fine  . (115a-117a) £139

T 376  The selection to  1935, sixty-seven stamps, including 1903-04 Jd. to 5d„ 1912-20 E £20 
set, 1923 Child Welfare set, etc., part o.g., chiefly fine . . . .  to £30

377 B  The selection o f covers and cards bearing George V adhesives, tw en ty  
th ree item s, variously franked, includ ing 1916 registered envelope 
addressed to  U.S.A. w ith  Red Cross W ar Tax label, 1917 cover also to  
U.S.A. bearing W ar Stamp Jd. (3) and 1912-20 Id . w ith  resealing label 
reading "Opened by an O ffic e r/o f tho  Post O ffice by/Express W arrant 
of/TH E GOVERNOR", 1935 Silver Jubilee set on first day cover, etc., poor E £40
to fine. . . . . . . . . . .  t o £50
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L°‘ °' . .. Cat. or EsL Value
378 w r i 't t ln  Coll®c t i° n George VI issues in black “ P lym outh" album,

is s u e ^ t h  Pr  ° f  stamps' '"e lud ing a fine  range o f 1938-52
™  !  ,  thLP n  SPECIMEN" set, and values to  5 / -  (13), 1 0 /-  (8), £1 
(3), a fe w  booklets, shades, papers, some blocks, 1945-46 New Con- 
s t itu t 'o n  w ith  set perforated “ SPECIMEN", values to  1 0 /- (5), 1946
Victory perf. SPECIMEN", 1948 Silver Wedding £1 (2), etc., majority E £150 
o.g. or part o.g., mostly fine . . . . . . .  to £200

379 ^  8d. variety red (beak) omitted, large part o.g., fine, also a normal cylinder E £20
block for comparison . . . . . .  (224ea) to £30

380 &  5/—, varie ty  waterm ark inverted, fine, o.g., scarce (230Ei) E £30

381 P 1964 Scout 3d. and 8d „ imperf. presentation proofs in issued colours, E £40
on gummed, watermarked paper, fine and scarce . . . .  to £50

382 P 1967 Expo 6d., 1/—, imperf. Proofs in issued colours affixed to  Harrison
and Sons cards, w ith  marginal notations including "APPROVED", etc.,
bo th cards w ith  f iling  punch hole, one a tr if le  soiled by paper c lip , E £50
o therw ise fine  . . . . . . . . .  to  £75

383 P 1967 Sangster 3d., 1/6 imperf. Proofs in issued colours, a ffixed in
Enschede booklet w ith  note stating approved by printers, fine, booklet E £40
w ith  one punch hole . . . . . . . .  to  £60

384 1 968 Human Rights 3d., variety gold (flame) om itted, fine o.g., also a normal
mintoro.g.marginalblockofsixbutwithinvertedwmk.,fine (272Ea, 272Ei) £94

385 1969 $1 on 10 /-, variety waterm ark inverted, fine m in t from  le ft o f sheet, E £40
Rare (see photo-plate VIII) . . . . .  (291 Ei) to  £50

386 P 1970 National Heroes set in imperf. Presentation Proofs in issued colours E £100
on gummed paper, fine and scarce . . . . . .  to £125

387 The C ollection o f George VI and E.ll issues, 818 stamps, including 1956
set (8), 1962-63 Independence set (8), 1964 set (8), etc., m ostly in E £100
blocks o f fou r, mainly unmounted m int and used, chiefly fine  . . to  £125

T 388 The George VI and E.ll Collection, 239 stamps, including 1938-52 to £1,1956
set, 1962 Independence set, 1964 set, etc., Commemoratives, Miniature sheets, E £20
etc., part o.g., chiefly fine . . . . . . .  to £30

389 The w e ll w r itte n  up specialised E.ll Collection in seven black "P lym ou th "
albums, thousands o f stamps, including 1956 definitives, 1962-63 Inde­
pendence, 1964 definitives, 1969 decimal currency surcharges w ith  
5c. on 6c. blue om itted, 1969 Coins w ith  examples o f coins, 1970 
decim al currency, Commemoratives, covers, pmks., booklets, many 
Plate or positional blocks, wmk. and other varieties, shades, etc., E £300
m a jo rity  m in t o r o.g., mostly fine . ___ • • . • ■ • to  £35°

390 The Collection o f 102 issues between 1903 and 1952, including 1903-04
to  5d 1905-11 to  5 /-, 1912-20 to  5 /-, 1921-29 to  10 /-, 1923 Child E £110
W elfare set, George VI to  5 /-, some part o.g., ch ie fly  good to  fine  to  £120

391 The Collection 206 stamps, including a range o f Queen issues to  5 /-, 1905-
11 to  5 / -  1912-20 to  5 /-, 1919-21 to  10/-, 1921-29 to  10 /-, 1923 Child E £80
W elfare set 1938-52 to  £1,1956 set, etc., used except three, poor to  fine  to  £100

392 The well written up Thematic Collection of Flora and Fauna, sixty stamps and eight E £10
nnqtcards mostly modern issues, mostly fine • ; * * to £15

393 Various in iw o  large stockbooks, one damaged, thousands o f stamps
includ ing Arms types, George VI and E.ll issues w ith  blocks, a good
range o f pmks., some duplication, e tc , o.g., part o.g. and used, poor B £200

394 t0  fm ? ^ „~ u h n n k  envelopes, etc., and loose, thousands o f stamps.
Various in stockbo * boxes including a range o f m ostly modern

contained n tw o  large to ™  O.H M.S., Registration, A irm ails, 
com m ercial mail and cHppin9», « «  datestamps on pieces, Rcgistra-
m eters modern tem porary rubook[0ts some non. ph i,ate lio, photo_

stats, hsts?notes, etc., poor to  fine. The buyer o f this ,at is responsible fo r ^E £150
its removal from our °M CCS . o ff i ',a|S/ w‘ith 1900-01 set overprinted

Va% Up % c tfN " - ,nTei g S h ,n3 i. on cover; Judicial overprints to $2; Reply E £40
C o up o i^  Post'al Orders; Meter Marks, etc., majority good condition . . to £50
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396 Variousprintedlabels,etc.,mainlyrumorfoodlabels,mainlyfine.Unusual! E £5
397 is Free M arkings: The well written up Collection on leaves, forty-five items, mostly

modern, including circular and oval types, etc., many fine . ■ • E £15
398 is Censored M a il: The w e ll w r itte n  up Collection on leaves, 120 item s, in ­

c luding various labels and markings. Forces mail (some modern) w ith  
Canadian and United States items, one Internm ent Camp item , tw o  E £125 

■ G ibra lta r Camp items, etc., m a in ly fa ir to fin e . A usefu l lo t . . to  £150
399 T rans it: 1902 Colombian 2c. postcard additionally franked 1c. (2), from Colon,

Panama, to Germany endorsed Via New York, with black "JAM AICA/TRAN- 
SIT" and Kingston datestamp, also 1949 Air letter from Haiti to Hull with violet 
"M ISSENT TO JAM AICA B.W .I." and Kingston backstamp, latter a little E £40 
creased, otherwise good condition . . . . • • to £50

400 3  Unpaid and Tax M arkings: The w e ll w r itte n  up Collection in black "P ly ­
m ou th " album, seventy-two items, m ostly modern but including 1933
cover bearing Cayman Islands stamp as a postage due, seven item s
additiona lly franked w ith  Great B rita in Postage Dues (one bearing
W ar Fund label), and tw o  items bearing United States Postage Dues, a
good range o f Tax markings w ith  insu ffic ien t fo r  air, and returned fo r  E £60
additional postage markings, etc., many fine  . . to  £80

401 3  A ir M ails : The w e ll w r itte n  up Collection on leaves but with some loose, 110
items, including 1930 Jamaica-Miami covers (2), later items with first flights,
rates, air labels, etc., many fine . . . . . . .  E £50

402 s  M a ritim e : The w e ll w ritte n  up Collection on leaves, mostly modern, thirty-
six items, including a range of Paquebot items, some with postcards illustrating E £30
the ship they were carried on, etc., mostly fine . . . . .  to £40

403 Instructional M arkings: The Collection in black "Plymouth”  album, sixty-eight
items, mostly modern, including Missent; Damaged in Post; Out of Course; E £35
Returned Letter Office; Unclaimed; also a few Exhibition items, etc., poor to fine to £40

404 Charity Labels: The Collection, mainly modern, sixty-three items in black "Ply­
mouth" album, including a good range of Christmas labels; War Funds, etc.,
mostly on covers or cards, majority fine . . . . . .  E £50

CANCELLATIONS
405 O The Post O ffices o f Clarendon Parish, the  w e ll w ritte n  up Collection on

leaves, 116 items, including single and double circle, tem porary rubber
datestamps, etc., m ajority  modern, covers, pieces, many fine . . E £60

406 O A  som ewhat s im ilar lo t but for the Parishes of Hanover and W estmoreland,
ninety-four items . . . . . . . . .  £ £30

407 O A  som ewhat s im ilar lo t bu t fo r Kingston Parish, eighty-two items . . E £35
408 O A som ewhat s im ilar lo t bu t fo r  the  Parish o f Manchester, eighty-six items E £40
409 O A so m e w h a ts im ila r lo tb u tfo rth e P a ris h o fP o rtla n d , 128items E £40
410 O A so m e w h a ts im ila rlo tb u tfo rth e P a rish o fS t.A n n ,1 6 7 ite m s  . E £40

.......................................... ............  • • • - • . to £50
411 O A som ewhat s im ilar lo t bu t fo r  the  Parish o f St. Catherine, 79 items . E £30
412 O A  som ewhat s im ilar lo t bu t fo r  the  Parish o f St. Elizabeth, seventy-nine

items . . . .  . . . . . . . E £25
413 O A som ow ha ts im ila rlo tbu tfo rtheP arisho fS t.Jam es.fo rty -s ix item s . E £30
414 O A som ewhat s im ila r lo t bu t fo r  the Parish o f St. M ary, sixty items . ’ E £50
415 O A som ewhat s im ilar lo t bu t fo r  the  Parish o f St. Thomas, sixty-nine items E £40
416 O A  som ewhat s im ila r lo t bu t fo r th e  Parish o f S t. Andrew, 130 items . . E £50
417 O A s o m e w h a ts im ila r lo tb u tfo rth e  Parish ofTre lawney, sixty-six items ’ E £50
418 O The useful and w e ll w ritte n  up Collection in fo u r black "P lym ou th "

albums, hundreds o f items, includ ing a range o f oval numeral ob lite ra­
tions, early datestamps, squared circles, machine, T.P.O.'s, double 
c irc le  types, "B irm ing ha m " types, a good range o f tem porary rubber E £250 
datestamps (177 item s), etc., many fine  strikes . . . . to  £300

419 0  A small selection of twenty-nine cancellations on Queen issues, between A27 and
A75, including Great Britain 4d. with "A57" and "A75", a 6d. with unclear E £35
"A49” , and one other, fair to fine . . . . . .  t o £40
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420 a  Postal S tationery: Postcards; the useful and w e ll w r itte n  up Co llection
in black P lym outh" album, 193 items, includ ing 1877 provisional 
issue, la ter Queens w ith  surcharges, other issues w ith  "SPEC IM EN " 
overprin ts  to  George VI, some complete packs o f cards, etc., unused E £250
and used, poor to  fine  . . . . . . .  to  £300

421 0  — The Collection o f Registration Envelopes (66 items) and W rappers (75
item s), a few earlier items but majority modern, etc., unused and used, poor to
f,[?e • . . . .  E £50

422 El A ir  Letter, the  w e ll w ritten  up Collection on leaves, and loose, 147 items,
including 1947 6d. overprinted "SPECIMEN" (rare thus), etc., unused, and used, E £30
poor to fine . . . .  . . . .  to £40

T 423 LEEWARD ISLANDS: 1890 set, part o.g., chiefly fine . . (1 -8 )  £75
424 -&[U — 1902 1d. on 4d. dull mauve and orange, a part o.g., or mint block of forty-six

(6*7, 4), varieties including narrow "0 "  (3), small "n " in "Penny", dot in "P " 
of "Penny", broken "e" of "Penny” , some stain spots, otherwise fine . . E £40

................................................................................  (17 ,17var.) to £50
425 •j^di — d itto , 1 d. on 6d. dull mauve and brown, a part o.g. or mint block of forty-eight

(6x 8), varieties including narrow "0 "  (3), small "n " in "Penny", dot in "P " of
"Penny", broken "e" of "Penny", some stain spots and a little toned, otherwise E £50
fine . . . . . . . .  (18, 18var.) to £60

426 -/Vd) — d itto , 1d. on 7d. dull mauve and slate, a part o.g. or mint block of sixty (6x10), E £50
varieties, etc., one with thin spot, otherwise fine and attractive . . (19) to £60

T 427 S — 1912-22 set w ith  additional id .,  1d., 3d. (2), 1 /- (2 ) ,  5 /- , all overprinted
"SPECIM EN", unmounted mint or o.g., chiefly fine . (46-57) £80+

428 — The Collection, 142 stamps, including 1890 set (5 /-  poor), 1897 to  1 / -
(stain spots), 1902 to  2/6 ,1905-08 to  1 /-, 1907-11 set, 1912-22 to  5 /- ,
1921-32 to  £1,1938-51 to  £1,1954 set, etc., used, except tw o  poor to  E £125 
fine  . . . .  . . . • . . to  £150

T429 — The Collection, seventy-seven stamps, including 1890 set except for 1d., E £50
1938-51 set with additional £1,1954 set, etc., o.g., part o.g. or used, poor to fine to £60

T 430 — The Collection issues from  1902, sixty-nine stamps, including 1902 set, E £30
1938-51 set, 1954 set, etc., part o.g., chiefly fine . . . . .  to £40

MONTSERRAT
431 is JUNE 11 1796 LETTER TO LONDON WITH A FINE STRIKE OFTHE "M O N T ­

SERRAT" 39mm. MARKING, ARRIVAL DATESTAMP OF JULY 21 1796,
TW O FILING FOLDS BUT AN ATTRACTIVE LETTER. RARE (SEE PHOTO E £900
ON BACK COVER) . . . . . . .  to  £1000

432 tg 1796 ENTIRE TO LONDON WITH A GOOD STRIKE OF THE "M O N T ­
SERRAT" 39mm. MARKING, ARRIVAL DATESTAMP OF JULY 21 
1796 MS 2 / -  DELETED AND WITH RED OFFICIAL CROWN AND 
CORRECT RATE OF 3 /-  INSERTED IN MS, tw o  filin g  fo lds and a t r if le
soiled but a rare entire (see photo-plate X) . . . . E £1000

433 0  OCTOBER 13 1796 LETTER TO LONDON WITH A GOOD STRIKE OF THE
"MONTSERRAT" 43mm. MARKING, ARRIVAL DATESTAMP OF 
JANUARY 16 1797, TWO FILING FOLDS BUT A FINE LETTER. EX­
TREMELY RARE. ONLY TWO ORTHREE RECORDED (SEE PHOTO ON ^ ^

434 0  NOVEMBECR0 23ER1836. A SOLDIER'S LETTER TO LINCOLNSHIRE.' WITH 
0  ° t h ^POSSIBLY UNIQUE "MONTSERRAT/PAID" MARKING IN DULL

I RED CIRCULAR FLEURON TYPE "MONTSERRAT/NO 26/1816" (TYPE
P11 DATESTAMP IN BLACK. THE LETTER WITH FILING FOLD.

PHTLY SOILED AND DAMAGED, BELIEVED TO BE THE ONLY 
KNO W N EXAMPLE OF A SOLDIER'S LETTER FROM MONTSERRAT

435 E “ »
435 B E£soo
4.-5R bu t Rare ŝe0j PhOM°c and arrival datestamp of 24 April 1844, marked in
436 0  ^^M S "V Y  M. LerrettlM^ntserrat March25/44", filing fold but a neat entire . . E £25
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437 a  Ju ly  161851, en tire  to  London w ith  c ircu la r "M O NTSERRAT/JY16/1851"
{type PL) datestamp in black, arriva l marking o f 9 August 1851, the  
en tire  w ith  tw o  filin g  fo lds  bu t good condition, scarce (see ph o to ­
plate X) . .............................................................. E £300

438 s  Ju ly  28 1852, envelope to  Basingstoke w ith  c ircu lar "MONTSERRAT/
28 JY/1852" (type PL) datestamp in black, arrival markings, inscribed
in MS "Fore ign postage pa id /M ontserra t July 29th. 1852", and w ith  a
fin e  w ax seal o f the  President o f M ontserrat on reverse, the  cover a E £400
li t t le  soiled or w rink led  but fine  (see photo-p late X) to  £440

439 3  JUNE 23 1853 LETTER TO BASINGSTOKE WITH TWO IMPRESSIONS IN
RED OF THE CROWN CIRCLE "PAID/AT/M ONTSERRAT" MARKING 
(TYPE D), AND ON REVERSE CIRCULAR "MONTSERRAT/JU 25/
1853" (TYPE PL) DATESTAMP, INSCRIBED IN MS " 4 / - "  AND ARRI­
VAL DATESTAMP, FILING FOLD A LITTLE WRINKLED BUT GOOD E £2500 
CONDITION, VERY RARE (SEE PHOTO-PLATEX) . . to  £2750

440 3  Ju ly  26 1863, cover to  London, black s ligh tly  unclear "MONTSERRAT/
A(INVERTED)/JY 26/63" (TYPE PQ) ON REVERSE, ARRIVAL DATE- 
STAMP AND MS " 1 "  AND "1 1 "  MARKINGS ON FRONT, A NEAT 
COVER, SCARCE (SEE P H O T O -P L A T E X )................................................. E £300

441 3  Novem ber 25 1868 envelope to  W ilm o t, Nova Scotia, black c ircu lar
"M ONTSERRAT/A/NO 25/68" (type PQ), and alongside "C TS /5",
S t. Thomas and arrival datestamps on reverse, a scarce cover (see E £550 
photo-p la te  X) . . . . . . . . to  £600

442 3  December 1873, a neat envelope to  N orfo lk  w ith  a fine  impression o f the
red c ircu la r M ontserra t Paid datestamp (type H), the  envelope w ith  
enclosure a li t t le  to rn  on flap , a Rare cover (see photo-p la te  X) . . E £700

443 E  M ay 15 1876, a cover to  Barbados w ith  a good impression o f the  red
c ircu la r M on tse rra t Paid datestam p (type H). and Barbados arrival 
datestam p, MS "P e r R.M.S. 15 /5 /76" and "w ith  a Book Packet", red 
" 4 "  m arking, the  cover a l i t t le  stained and a fe w  small tears. Rare E £500 
(see photo-p la te  X) . . . . . to  £600

1876
444 O 1d., unused and used with Plate re-entries, a part o.g. copy with hair-line through

value and 6d. used with re-entry, good to fine . . . . ( 1 ,2 )  E £30
445 1d., 6d., part o.g., former with some paper adhering to reverse and slight crease,

latter with faint stain . . . . . . (1 , 2) £35
446 O 1d., 6d., lightly cancelled, fine . . . . , (1,2) £32
447 O 1d., 6d., both cancelled "A08", the last in red, fine . . . - (1 ,2 )  £32
448 O 1d., 6d., in used horizontal pairs, the first with circular Montserrat Paid dated pmk.,

one 6d. slightly creased . . . . . . . (1, 2) £64
449 O 1 d., a lightly cancelled horizontal strip of four, one stamp with slight crease but fine

....................................................................................................................... (1) £52
450 1d. (pair, six singles), 6d. (5), used except three, a few with faults, also 1d. with E £44

forged overprint . . . . . . . .  to £50
451 6d. green, a fine o.g. horizontal pair from top of sheet . . ■ (2) £48
452 -/? 6d. green, showing the "Lee" retouch, o.g., some perfs. clipped, otherwise fine,

scarce • • ■ • • . . .  (2 var.) £24-l-
453 O Gd. green, a used horizontal strip of three, a few perfs. short or missing, otherwise

f i n s ............................................................................................................ (2) £57

454 P 1880 2-id. red-brow n, a part o.g. im prim atur, large margins, fine  but fo r  E £125
fa in t s ta in (see photo-p la te  VIII) . . . .  to  £150

455 O 1884-85 1d. red, inverted "S " ,  a used copy, a lit t le  th inned and a fe w
defective  perfs.. Rare (see photo-p la te  VIII) . . r-ja\ £600

456 O — I d.  red, inverted "S " ,  used, stained, thinned, small hole and slight creases

457 — 2Jd. red-brown, part o.g., slightly rubbed at lower-left, otherwise fine ^ 9) ££60
T 458 O — 2-id. red-brown, lightly cancelled, two perfs. a trifle short at left, otherwise

fine . . . .  , . , #  ̂ /g\ £50
453 O — 2Jd.red-brcwn,4d.b!ue,bothuced,sKghtfauIts . . * jg  £210
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Lot No, Cat. o r EsL Value
460 18^ 1d-red, part o.g. and used copies, fine . . . .  (13) £49
461 O — la -  red, inverted "S " , ligh tly  cancelled but w ith  closed tea r a t le ft

(see photo-plate VIII) . . . . . .  .(13a) £900
462 A 1d. red, bisected vertica lly  and showing the inverted "S " variety, used on

small piece, torn at bottom, slightly soiled. With "Royal" certificate (1943)
statmg . . .  genuine. The Committee express no opinion on the official status of E £50
the split provisional". Sold as is . . . . . to £100

463 A Collection of seventeen Queen issues from 1880, including 1880 2id.,4d., 1884- E £50
85 1d. (12), etc., some unused, fair to good . . . . .  to £60

464 A A selection of bisects on small pieces, seven items, including two diagonal, four E £50
with whole adhesives, poorto good, sold as is . . . . .  to £75

465 P 1903 Die Proof o f the  King Edward Head, in black on glazed card, marked
BEFORE HARDENING" and dated "11 FEB 03", fine  (see photo-p la te  

V ll> ....................................................................  E £60
466 P — id . .  Die Proof o f the frame in black on glazed card, marked "BEFORE E £80

HARDENING"and dated "9  MAR 03", fine  (see photo-p late VII) . . to  £100
467 P — id . ,  im perf. Colour tr ia l on gummed CA wm kd. paper in purple and E £75

blue, s ligh tly  creased, otherwise fine  (see photo-p late VIII) . . to  £100
T 468 — S e tto 2 /6 , part o.g., chiefly fine . . . . .  (14—22) £64.25

469 — Set, part o.g., mostly fine, the 5 /-  with small stain spot (14-23) £120
T 470 1903-08 set, part o.g., 3p. s lightly  stained, ch ie fly  fine  (fo r 5 / - see pho to ­

plate VIII) ......................................................................  (24-33) £120
471 — Set, 1908-13 id .  to  5 /-, part o.g., m ostly fine , some a lit t le  toned

...............................................................................  . . (24-47) £155
472 O The Collection to  about 1911, fo r ty  tw o  stamps, including 1876 1d., 6d.,

1880 set, 1884-85 2 id . red-brown (corner crease), 1884 1d., 1903 set, E £125 
1903-08 set, 1908-13 set, etc., used, poor to  fine  . . to  £150

473 &  1914 5 /-, part o.g., f i n e ................................................................................ (48) £65
474 O — 5 / - red and green on yellow , neat c ircu lar cancellation, centred s ligh tly

to  upper-righ t, short corner perf., fa in t traces o f rubbing, o therw ise
fine  . . . . . . . . .  . (48) £85

475 P 1916-23 Die Proof o f the design w ith  value tab le t blank, in black on
glazed card, dated "3  JUN 1916" and in itia lled, a t r if le  soiled a t edges, E £60
o therw ise fine  (see photo-plate VII) . . . . . to  £70

476 S — Set overprinted "SPECIMEN", part o.g., the 4d. with damaged corner, others
f i n e .........................................................................................................(49-59) £75

477 O — Set with additional 1d. shade, used, circular cancellations, some with slight
faults, chiefly fine . • • • • • •  (49-59) £854-

478 — id .  to 5 / -  and 1917 to 1919 War Stamps, o.g. or part o.g. except three, mainly fine E £30
479 S 1917-18 W ar Stamp id . overprinted in red (damaged corner) and in black and

1919 War Stamp Hd., overprinted "SPECIMEN", part o.g., last two fine
(60-62) £42

480 S 1922-29 set o f tw e n ty -tw o  overprinted or perforated "SPECIM EN", 2/—
unused, others part o.g., chiefly fine . . . (63 -|3 ) £! ^

481 &  — Set, part o.g., chiefly f i n e ...................................................
T 482 — Set, part o.g., chiefly fine • £70

483 fc ff l _  i d ., id . ,  1d. both colours, 1 id . carmine, 1 id . red-brown 2d., 2 id  b righ t
blue? 2 id . orange-yellow, 3d. both colours, 4d , 6d.. 1 /- ,  2 /- .  3 /- ,  4 /- .
in o.g blocks o f fou r from  corners o f sheets w .th  Plate numbers, ^

484 O -  S e tndrcila0r cancellations, 5d. on small piece, some with slight faults chiefly '
. . . .  ( do - ooj £ 9 5

485 *  1932 Tercentenary id . to 6d. in horizontal pairs 1 /-  horizontal strip ofthree
o q from bottoms of sheets with imprint, mainly fine . ■ (84-91) £66.60

T 48R ^  o.g., trom ooi nartoa gum wrinkling in places, a few a trifle stained, other-486 *  -  d itto , set to  2/6, part o g . gum u 935 s i,ver Jubj|e0 set
wise fine, also 1917-18 War Tax id . W . (60_62, 84_92( 94_ 97) E81 34

487 o  -  d i t to 's e t  neat c ircu lar cancellations. 2d.. 2Jd.. s ligh t corner creases.
2/£?with very fa in t blue marks in le ft margin, a fe w  short o r b lun t ports., ^
o therw ise  fine  . ,92{ rac-

488 — ditto, 2/6, part o.g., fine •
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Let No. Cat. or Est. Value
489 S 1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation sets, 1938 id . to 5 /-, perforated "SPECI- E £30

MEN", part o.g., chiefly fine . . . • ■ • to *-35
490 O The Collection from about 1917, ninety-three stamps, including 1935 Silver Jubilee E £40

set, 1938—48 set, 1951 set, 1953-58 set, etc., used, chiefly fair to fine . to £50
491 The Collection of sixty-nine, chiefly issues from 1932 to 1949, including 1932

Tercentenary to 6d. perforated "SPECIMEN", Silver Jubilee part o.g. and used E £40
sets, 1938 to 5/— (2), Silver Wedding 5 / -  (2), part o.g. and used, mainly fine to £44

T  492 f t  The George VI and E.ll Collection, 195 stamps, including 1938-48 set, 1951
set, 1953—58 set, 1965 set, etc., Commemoratives, Miniature sheets, etc., part o.g. E £30
chiefly fine . . .  . . . . • • •■ t0 £40

493 F iscal: 1866 1 d. imperf. Proof sheet of six (3+2) in claret (creased, a little soiled),
two imperf. corner copies in dull rose on laid paper, two perforated in salmon- E £44
pink also unused and cancelled copies of the issued stamp, fair to fine . . to £50

494 NEVIS: The small selection of eight stamps, including 1861 greyish paper to 6d„ E £40
18766d.,1/-,etc.,unusedorparto.g.,excepttwo,poortogood . . .  to £50

495 O — Theselection, seventeen stamps, including 1861 Greyish paper 4d.,6d., 1866-76
1d. (2), 4d., 1/—, 1879-80 1d. (stained), 1882-90 to 6d. chestnut, etc., used, E £30
poor to fine . . . . . . . . . .  to £40

ST. CHRISTOPHER
T 496 E  M arch 24 1812 le tte r to  London w ith  a f in e  impression o f the  St. K itts

fleu ron (28Jmm.) datestamp in black, London arrival datestamp on E £150 
reverse, the  le tte r w ith  f ilin g  fo ld  bu t fine  (see photo-p la te  XI) . . to  £180

497 3  Ju ly  301814 letter to London, readdressed to Norfolk, a good impression of the St.
Kitts fleuron (28imm.) datestamp in black, arrival datestamps on reverse, the E £40
letter a little stained and with filing fold . , . . . . .  to £50

498 3  January 12 1 840 wrapper to London with circular unframed "ST KITTS/JA 12/40/
PAID" in red and London tombstone type Paid arrival datestamp, MS "2 /2 ", E £40
filing fold, a trifle stained at edges (see photo-plate XI) . . . .  to £44

T 499 O  1886 4d. on 6d„ a used copy, two perfs. a trifle short, small violet mark on surface,
otherwise fine . . . . . . . . .  (25) £45

T 500 f t  1870 to  1888, the  selection, th irteen  stamps, includ ing 1870-76 1d., 6d.,
1885 id .  on ha lf o f  1 d. (2), 4d. on 6d.. 1886 set, 18871 d. on £d., 18881 d.
on 2Jd. (su rcharge type7), etc.,also Nevis 18661/-blue-green, 1882-90 6d. E £75
chestnut, o.g., part o.g. or unused, chiefly fair to fine . . . to £100

501 A 1890 A ntigua 1884-86 1d. and St. Christopher 1884 4d. grey, clearly cancelled
"A12" and on small piece, the 1d. value with re-entry, a few faint stains. With E £40
"Royal" certificate (1932) . . . . . . .  to £44

502 O — ditto, ditto, 1d., four copies, one with complete, others showing portions of E £40
"A12" cancellations, good to fine . . . . . .  to £50

503 O  The selection o f seventeen stamps, includ ing 1870-76 perf. 12J1d. (2),6d.,
1879 4d., 1882-90 2Jd. red-brow n,4d . blue, 1 /- ,  1885 io n  ha lf o f 1d.,4d. E £80
o n 6 d .,1 8 8 6 1 d .o n 6 d .,u s e d ,c h ie fly fa ir to fin e  . . . . to  £100

T 504 The selection, eleven stamps, including 1882-90 2Jd. red-brown, 1 / -  mauve, E £50
surcharges, unused or part o.g. except three, poor to good . . .  to £60

ST. KITTS-NEVIS
505 S 1903 set except 1d., overprinted SPECIMEN",parto.g.,fine . (1,3-10) £80—

T 506 f t  — Set, large part o.g. or part o.g., few small faults and 2/6 with stain spots’, other­
wise fine . . . . . . . .  (1-10) £80

507 O The selection to  about 1918, tw e n ty -five  stamps, includ ing 1903 set, E £60
1 9 0 5 -1 8 s e t,e tc .,u s e d ,a fe w s ta in s p o ts ,c h ie fly fa ir to fin e  to  £80

508 f t  1923 Tercentenary set to  1 /-, 2/6, 5 /- ,  pa rt o.g., a fe w  sm all stains or
s lig h t to n in g  • J • • • . . (48 -55 ,57 .59 ) £145.45

509 Q d itto , set to  5 /—, used, ch ie fly  w ith  neat c ircu la r cancellations, a fe w
lo w  values w ith  t in y  negligible fau lts , fine  (fo r  5 / -  see pho to -p la te
Y.,M) * * • , \  • • • (48-57 ,59) £244.25

510 s? — ditto, 10/-, part o.g., a trifle wrinkled, fine (see photo-plate VIII) (58) £170
T 511 f t  1905 to  1929, the  selection, th ir ty - tw o  stamps, inc lud ing 1905-18 set E £25

1920-22 to  10 /-, large part o.g. or o.g., chiefly fine . . .  to £50
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512 The CoM ectionof 105 issues to  1948. including 1903 to  2/6,1905-18 to  5 /- ,
good to  f?ne^ * ^®31-29 to  5/—« George VI to  5 /- ,  etc., m ainly pa rt o.g., E £100

513 O The Collection from  George V, 126 stamps,’ includ ing 1920-22 to  5 / -
(dubious postmark), 10 /-, 1912-29 to  5 /- ,  1938-48 set, 1952 set, 1954- E £70 

. 1 Q V j*n -tQ -i? "Iu SO n!ne Anguilla, used, ch ie fly  fa ir  to  fine  . . .  to  £80
T 514 *  to  1971, the  selection, 175 stamps, including 1938-48 set, 1952 set, E £35

1954—57 set, etc., large part o.g. or part o.g., chiefly fine . . . .  to £40

ST. LUCIA
515 B] November 27 1855 wrapper to Bordeaux, circular "ST LUCIA NO 27 1855" on

reverse across wrapper join and a full range of transit and arrival markings, E £20 
filing folds but fine. . . . . . . .  . t o  £25

516 0  January 10 1863 le tte r to  London, red Crown circ le "PAID /AT/ST LUCIA".
ST LUCIA JA101863" datestampon reverse and red London Paid a rri- E £400 

val marking, filin g  fo ld  but a fine  le tte r (see photo-p late XI) . . to  £440
517 O Great B rita in  used in St. Lucia: 4d. rose w ith  fa ir  strike o f "A 1 1 " E £30

cancellation, a few blunt perfs., otherwise fine . . . .  to £40
518 O 1856 6d., two copies, with some damaged perfs., one with plain edge to wing

margin at left, cancelled "A11" . . . . . (Z598) £200
519 P Reprinted Die Proofs o f the f irs t type head in black (2), brown, red and E £100

g re en onsu nkw h ite .b u ffo rp in kpa pe r . . . . . to  £120
520 P S im ila r proofs in green, red, brown (tw o  shades), and three cut-down

examples, also forgeries of the first type in blue and in green, imperf. in sheets of E £100 
twenty . . .  . . . . . to £120

521 S 1860 1d. rose-red, MS "Specimen", unused, plain edges two sides (see photo- E £30
plate V I I I ) .......................................................................................................... to £50

522 — Id. (2), 4d. (3), 6d. (6), shades, m ostly used, poor to  good, some fau lts
..................................................................................................................... (1-4) E £150

523 1863 1d. lake, two part o.g. copies of slightly different shades, one with small
thinning, other with a few small stains . . . . (5) £60

524 — 1d. (two shades), 4d„ 6d., part o.g. or unused, good to fine, a few small faults
............................................................................................................ (5-8) £315

525 — 1d. (unused and used), 4d. (used), 6d. (three unused, one used), poor
to  good, some fau lts . . . . . . .  (5-8) £710

526 f t  1863 prepared for use, Jd. on 6d. emerald-green, part o.g., fine . (9) £24
527 — d itto ,  another copy, fine part o.g. . . . • (9) £24
528 — ditto, another part o.g. copy, a little toned . . • (9) £24
529 — d itto ,  6d. on 4d. indigo, small part o.g., a li t t le  toned o r soiled. Rare

(see photo-p la te  VIII) . . . . . . .  (10) £850
530 -ft — d itto ,  6d. on 4d. indigo, unused, a few  ragged perfs. and fa in t trace o f

stain, otherwise fine (see photo-plate XIII) . . (10) £850
531 1 864 p e rf. 12 J 1 d. (6), 4d. (2), 6d. (3), 1 / -  (3), used except three 1 d., shades,

poor to  fine  . . - • • • • • •  ^  £60
532 — d itto ,  1d. (pair, fou r singles), 4d. (3), 6d. (5), 1 / -  (pair, 5 singles), the  1 d.

values and one 6d. unused, others used, shades, poor to  good, some E £70
fa u lts  . . .  • • • • to  £80

533 a  __ ditto 1d 6d on wrapper to Bordeaux, S t Lucia datestamp of April 1874,
London and French markings, the stamps have been removed and replaced if 
indeed they are the original adhesives, the wrapper slightly soiled and damaged, 
sold as is . . • * • * * E £10

534 *  _  ditto, 1 d. intense black, an imperf. horizontal pair, repaired at right and portionof E £40

535 a  _  d it to  4d ye llow , a horizontal s trip  o f three used on w rapper to  London.
w‘ " c t  I tlC IA  OC 10 1873", London Paid arrival datestamp, a l i t t le  E £150 
stafned filing fo ld  and filing  notes (see photo-p late XI) . to  £200

536 _  Perf 14 Id  (5), 4d. (3). 6d. (4). 1 / -  (5), shades, used except two 1 d„ poor to ^E £50

537 B  _  d ittoS°1 /-  orange, used on wrapper to  London, dated "S T  LUCIA NO 27
iM iv 'n n  reverse London Paid arrival datestamp. f ilin g  fo ld  bu t a neat
cover. With "0Royal" certificate (1958) (see photo-plate XI) . . £100
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538 1881 £d. (unused), 2£d. (2 unused, 2 used), fairto good . (23,24) £70
539 ”  1882-84perf. 14 Jd.,1d.,6d., part o.g., the 1d. with small thinning . (25 ,26,28) £45
540 — ditto, ^d., 1 d „ 4d. (2), 6d. (3), and perf. 12 4d., used except two 6d., fair to fine E £40

...........................................................................to £50
541 — ditto, 4d. yellow, part o.g., fine (27) £75
542 — ditto, 1 / - orange, pale shade, small part o.g., fine . . . .  (29) £120
543 C — ditto, 1 / - orange, a fine used copy. With "Royal" certificate (1944) . (29) £90
544 A C ollection o f  fo rty -o n e  Queen issues to  1884 com prising re-entries, E £75

P la te fIa w s ,e tc .,a fe w u n u s e d ,p o o rto f in e . . . to  £80
545 S 1891-98 5 / - and 1 0 / - overprinted "SPECIMEN", part o.g., the 1 0 /-with faint gum E £20

bend, fine . . . . . . . .  (51,52) to £25
546 1891-92, the  C o llection o f  sixteen, includ ing type varieties, etc., some E £100

part o.g., ch ie fly  good to  fine  . . . . . . to  £125
547 A C ollection o f tw e n ty  Queen issues from  1882 to  1898, includ ing 1882-86

6d. (creased), 1 / - (repaired), 1891-98 to  10 /-, etc., some part o.g., poor E £80
to  fine  . . .  . . . . . . . to  £100

T 548 The small selection o f Queen issues, eleven stamps, includ ing 1863 6d.,
1864 perf. 14 1 /- ,  1882-84 to  1 /- ,  etc., pa rt o.g. o r unused except one, E £125 
poor to  good . . . . . . . . . to  £150

T 549 1881 to  1898, the  selection, seventeen stamps, including 1881 id .,  2 id .,
1882-84 id . ,  1882-86 to  4d., 1891-98 to  10 /-, 1891-92 1d. on 4d., large E £50 
part o.g. or part o.g., ch ie fly  fa ir  to  fine  . . . . . to  £60

550 P 1902 2d., imperf. Colour trial in blue and red on wove paper, large margins (see E £40
colour photo on front cover) . . . . . . .  to £50

551 1904 stained cover to Barbados with Crown circle "PAID/AT/ST. LUCIA" marking
in black, dated Castries May 6 04 and with Barbados arrival datestamp on reverse E £20

552 P 1904-10 5 /- , Die Proof o f the  name and value tab le , in black on glazed E £75
card, fine  (see photo-p la te  IX) . . . . . .  to  £100

553 The Collection of twenty-eight issues from 1902 to 1910, including 1902-03 to 1 /-, E £50
1904-10 to 5 / - both colours, etc., part o.g. except one, mainly fine . . to £60

554 P 1921-26 1 id ., Die Proof o f the  fram e in black on glazed card, marked
"BEFORE STRIKING" and dated in MS "28 /3 /22 ", fine  (see photo- E £75 
plate IX) . . . . . . . . .  to  £100

T 555 i.-; 1912 to  1935, the  selection, fo r ty - fiv e  stamps, includ ing 1912-20 set, E £40
1 9 2 1 -2 6 to 5 /-, 1936 set, etc., large part o.g. or o.g., chiefly fine . to £50

556 O 1936 set with 1^d. perf. 12x13, used, all except the extra 1£d. on small pieces
.......................................................................................................... (113-124) £45+

557 The Collection of seventy-seven George V issues including 1912-20, 1921-26 to E £50
5 /-, etc., many o.g. or part o.g., mainly fine . . . . .  to £60

558 1937, notes and docum ents regarding proposed issues o f George VI
stamps, w h ich  include th ir ty - fo u r  rough draw ings fo r  proposed E £200 
designs, some are affected by sta in ing but a unique group . . to  £300

559 The Collection of 113 issues from 1937 to 1950, including 1938-48 to £1 (2),
Silver Wedding £1 (2), 1949-50 to $4.80 (2), etc., part o.g. and used, mainly fine E £44

560 The C ollection, 222 stamps, includ ing 1860 4d., 1863 1d., 6d., 1864 to  1 / -
(2), 1831 id . .  2£d., 1882-84 to  1 /- ,  1882-86 set. 1886-87 set, 1891-98 
to  10 /-, 1891-92-Jd. on 3d., 1902-03 set, 1904-10 to  6/ - ,  1912-20 to  5 /-,
1938-48 to  £1, 1948 Silver W edding set, 1949-50 to  $4.80, etc., used E £250
except nine, poor to  fine  . . . . . . .  t o £300

T  561 i '  1937 to  1971, the  selection, 215 stamps, including 1938-41 set, 1948 Silver
W edding set, 1949-set, 1953-54 set, 1967 Statehood 1c., $2.50, etc., E £20 
large part o.g. or o.g., chiefly fine . . . . . .' to £30

562 S ta tionery : 1891 id .  wrapperto London; 1888 1Jd. card, 1892 1d. card both to
England; Queen 1 d. card unused; Queen 1 d. envelope, Edward 1 d. card, Jd. and E £40
1d.wrappersoverprinted"SPECIMEN"ondthree"cut-outs",fairtofine . to £50
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, t„n ST. VINCENT
LotNo- Cat. or Est Value

563 s  O ctober 1796 letter written from The General Hospital Kingstown addressed to
London, a good strike of the straight-lined "ST VINCENT" marking across letter
join and with arrival datestamp, the letter soiled and with filing folds (see photo- E £50
Plate X I I ) ...................................................................................  . to £60

564 A Jun® P f t  letter wrapper addressed to England and showing "ST/VIN- E £30
a 2 1303”  marking in black, stained . . to £50

565 E A p” L l 8 '®t3er to  London w ith  a clear strike o f the  large fleu ron  type
ST VINCENTS APR 12 1813" marking, arrival datestam p, a l i t t le  E £125 

stained at top  but fine (see photo-plate XI) . . . . to  £150
566 E  June 1815, a s ligh tly  damaged and soiled le tte r to  London w ith  oval fram ed

SHIP LRE (Crown) ST VINCENT" marking on reverse in black and 
f L y p e  DOVER/SHIP LETTER" on fro n t, arrival datestamp A ugust 
1815 (see photo-plate XI) . . . . . . E £100

567 E Two damaged and soiled letters to the same addressee in Leicestershire with large
type fleuron St. Vincent datestamps of Nov. 5 1825 and May 31 1826, arrival E £40
datestamps, the last with red framed "PACKET LETTER" marking . . .  to £60

568 E Two letters to London with circular St. Vincent datestamps of January 101845 (in
red) and September 24 1847 in black, both with filing folds, the first slightly
soiled and damaged . . . . . . . .  E £50

569 E 1861 a neat envelope to  London w ith  Crowned circ le "P A ID /A T /S T  V IN ­
CENT" in red and London Paid arrival datestamp o f A p ril 29 1861, the  E £250 
cover a li t t le  soiled at edges but fine (see photo-p late XI) . . . to  £300

T 570 E 1862 a neat envelope to  London w ith  a fine impression o f the  Crowned 
c irc le  "PAID/AT/ST. VINCENT" in red, St. V incent and London date- 
stamps o f September and October 1862 respectively, fine  (see photo- E £300 
plate X I ) ......................................................... ............  to  £330

571 O Great B rita in  used in St. V incent: 1857 4d. (to rn), 1856 6d. (on small
p iece)andadam agedpa ironsm allp iece,c learlycance lled"A 10" . E £75

572 P F irst type 1d., imperf. Plate Proof in rose-red on wove paper, a large-margined
horizontal pair, small scissor cut between stamps and one with two tiny black E £30
marks . . . . . . . . . .  to £35

573 *  1861 interm ediate perf. 6d. deep yellow-green, ligh tly  cancelled, centred
s lig h tly  to  low er-le ft, fa in t crease but fine (see photo-p late XIII) . (2) £225

574 *  — Rough perf. 1d. rose-red, imperf. 1d. rose-red and 1862 rough perf. 6d. deep
green, first unused with double perfs. at top, others part o.g„ the imperf. with
large margins and portion of sheet margins two sides, the 6d. slightly creased E £60
........................................................................................................(3 ,3b, 4) to £70

575 O — ditto, 1 d. rose-red, 1863-68 perf. 11 to 12% 1 d. rose-red, in fine used horizontal
pairs . . . • • • •  ■ • • (3»5) £56

576 *  — d itto , 1 d. rose-red, a parto .g. horizontal pair, variety im perf. vertica lly ,
close a t le ft  but fine (see photo-plate VI I I ) . . . .  (3a) £275

577 *  — 1d. rose-red, a horizontal imperf. pair, small part o.g., margins all sides, a
little soiled, small scissor cut at top-right corner, otherwise fine (see photo­
plate VIII) . • • • • • (3b) £180

578 *  1862 rough perf. 6d. deep green, part o.g., double perfs. at bottom, fine . (4) £42
579 * [5 ] 1863-68 perf. 11 to  1 2 i 1d. rose-red, an o.g. block o f six (3x2) from left of

sheet, off-centre but fine . • ■ • • • • ^  f132
580 *  — d itto  4d deepblue,parto.g.,centredtotop,fine(seephoto-plateXIII) (6) £200
581 *  _  d i t to ’ 4d. deep blue, part o.g., a few small stains on perfs., otherwise fine

(see photo-plate XIII) ■ • • • ' ..* ‘ .. £200
582 *  1869 perf. 11 to  12J 4d. yellow, small part o.g., trace of gum thins and slightly

creased • • ■ • • • • (12) £200
583 e  _  d it to  1 / -  indigo, used on soiled cover to  London (flap missing), red St. E £50

Vincent datestamp of July 91870 and London arrival datestamp on reverse (13) to £75
584 o  -  S o  1 / -  S 9° *  » g U  cancelled horizontal pair, good a p p e a ra n c e ^  ^

585 *  is ^ 'r o u S h  perf 14 to  161d. black, 6d. deep green and 1876-78 perf. abt.15
^  8 eV T enow -S en  obliterated with lines in black ink, unused, good to ^ n e  g ^

T 586 o  -  ditto, 1 d. black, good centring, GB Accountancy type cancellation in black, fine ^  ^
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587 a  1872 perf. 11 to  12£ 1 / -  deep rose-red. s ligh tly  damaged a t lo w e r- le ft
corner, w e ll tied  to  neat cover to  London (flap a l i t t le  to rn , red St.
V incen t datestam p o f M ay 11 1873 and London arrival date stam p on E 0 5  
reverse (see photo-p la te  XII) . . . • • ■ •  to  £100

588 i t  1872-75 perf. 11 to  12£x15 1 / -  lilac-rose, wrak. sideways, obliterated with two E £50
horizontal lines in black ink, unused, fine (see photo-plate XIII) . (20) to £60

589 O — ditto, 1 / -  lilac-rose, a fine used copy . . . . .  (20) £450
590 O 1876-78 perf. 11 to  12£x15 1 / -  vermilion, a horizontal pair, circular dated pmks.,

f i n e .................................................................................................   (24) £70
T 591 O 1880 (M ay) 1d. on ha lf 6d. b righ t blue-green, neatly cancelled, faint trace of

stain on reverse, otherwise fine . . . . . .  (28) £125
592 i t  1880 5 / -  rose-red, part o.g., good centring, a li t t le  toned or stained but

fine . Rare (see photo-p la te  XIII) . . . . .  (32) £500
T 593 ■jjj- — 5/— rose-red, unused, regummed, centred s ligh tly  to  top . m inute paper

fla w , otherw ise fine  (see photo-p la te  XIII) . . . .  (32) £500
594 iz  1881 id . on half 6d. bright green, part o.g., fine . . . .  (33) £85

T 595 — A no ther copy, part o.g., hinge remainders, few ragged perfs., otherwise fine
...........................................................................................................................(33) £85

596 i t  — Another copy, small part o.g., slightly soiled . . . .  (33) £85
597 i t  — *-d. on half 6d. bright green, an unsevered pair, large part o.g., slightly thinned,

otherwise fine. With "Royal" certificate (1945) (seephoto-plateXIII) . (33a) £200
598 i t  — Another part o.g. unsevered pair, a little stained or toned, otherwise fine (see

photo-plate XIII) . . . . . . . .  (33a) £200
T 599 i t  — Id .  on 6d. b righ t green, unused, a l i t t le  o ff-cen tre , fa in t v io le t mark, 

m ainly on reverse in one corner, one missing and another fa in tly  stained 
perf., o therw ise fine  (see photo-p la te  XIII) . . . .  (34) £225

600 O — 1d. on 6d. b righ t green, "K " in circle dated cancellation, centred to right, fine.
With "Royal" certificate (1943) (see photo-plate XIII) . . (34) £140

601 O — Another fine used copy (see photo-plate XIII) . . . .  (34) £140
T 602 O — 4d. on 1 / - b righ t verm ilion, lig h tly  cancelled, corner perf. crease, o the r­

w ise fine  (see photo-p la te  XIII) . . . . .  (35) £400
603 1881 perf. 11 to  12£ £d. orange, an o.g. block of twelve (2x6), from lower-right

corner of sheet, a little gum wrinkled but fine . . . .  (36) £60
604 The C ollection o f f if ty -s ix  Queen issues to  1831, includ ing 1863 -681 /- (4),

18591 / -  indigo, 1 / -  brow n (2), 18721 / - .  1872-751 / - ,  13751 / - .  18801 d. 
on h a lf 6d., 1881 jd .  on ha lf 6d. both defective, etc., m ainly used, poor E £350 
to  fine , a useful lo t . . . . . to  £400

T  605 O 1882-83 4d. ultramarine, lightly cancelled, fine . . . . (41) £22
606 O 1883-84 4d., three used copies, shades, one in a grey-blue shade (small thinning),

another on small piece . . . . . . .  (43) £33
607 S — 6d. bright green, handstamped "Specimen", part o.g., a little toned (44) E £20

..............................................................................................................................................to £30
T 603 ix  — 1 / -  orange-verm ilion, large part o.g., of good colour, fresh and fine . (45) £25

609 0  1885-93 Ad. green (pa ir), 1d. carm ine-red (tw o  pairs), used on cover to
England, s tra igh t-lined  "Posted on B ritish Packet" marking in v io le t
the  stamps cancelled "BARBADOS JA 23 96" and w ith  "E S K " in v io le t, E £150
a li t t le  soiled bu t fine  (see photo-p la te  XII) . . . .' to  £200

610 e  — £d. green, 4d. chocolate, used on Registered cover to  B irm ingham ,
c ircu la r "KINGSTOW N NO 30 91" cancellation, the  cover w ith  large
p a rtS t. V incen t and Crown w ax seal on reverse, a fine  cover . . E £100

611 S — 2Jd. on 1d. milky blue, a vertical pair overprinted "SPECIMEN", part o.g., fine
...........................................................................................................................   E £20

T 612 E — 4d. purp le-brow n, w e ll tied  to  cover to  Switzerland (s ligh tly  cu t-dow n
a t le ft) ,  w ith  c ircu la r "KINGSTOW N JA 0 89" cancellation, arriva l date- E £100
stam p on reverse (see photo-p late XII) . . . .  (5 1 ) to  £120

T 613 i t  — 6d. v io le t, part o.g. (disturbed), otherwise fine and attractive . . (52) £48
C14 :3 — 5/-l2ke,usedonRegisteredcovertoGermany(nottied),circular"KINGSTOWN E £35

OC 7 92" cancellation, transit and arrival datestamps, fine . . . (53) to £40
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615 s  1890 22d. on 4d„ 1892 5d. on 4d„ 1893-94 5d. on 6d., used on Registered cover
to England, circular "KINGSTOWN MY 17 94" cancellations and arrival date- E £44
stamp on reverse, fine . . . . .  (54, 59, 60a) to £50

616 i-. 1890-93 2^d. on 1 d., two copies, different shades, used on separate cover to Eng­
land, dated 1892 and 1894 and a coverto United States dated 1895 bearing 2£d. E £50
on 1d. and 1893-94 5d. on 6d., good to fine . . . . .  to £60

617 h  — 4d.’ y°lk>Wi, ai vertical strip of three used on Registered cover to Liverpool,
KINGSTOWN DE 11 96" cancellation and Liverpool arrival datestamp on E £25

r®verse: , l n e .............................................................................................. (56) to £30
618 H — 1 /-  red-orange, used on Registered cover to Germany, circular "KINGSTOWN

OC 26 95 cancellation and arrival datestamp on reverse, the cover a little
stained (58a) E £20

619 S 1892 5d. on 4d„ 1897 2Jd., 5d., 1897 3d. on 1d., overprinted "SPECIMEN", part
o.g., some toning or staining . . . .  (59,61-63) £65

620 The Collection o f fifty -s ix  Queen issues from  1882 to  1897, inc lud ing 1883-
84 6d., 1 /- ,  1885-93 4d. red-brown, 5 / -  (5), a range o f surcharges, etc., E £90 
many part o.g., chiefly fa ir to  fine . . . . . .  to  £100

621 S 1899 set overprinted "SPECIMEN", o.g. or part o.g., chiefly fine (67-75) £80
T622 f t  — Set, large part o.g. or part o.g., few small faults, chiefly fair to fine . (67-75) £55

623 f t  — Set, part o.g., chiefly fine . . . . .  (67-75) £55
T 624 The selection o f Queen issues, eighteen stamps, including 1863-68 perf.

14 to  16 1 /- , 1869 1 / - indigo, 1 / - brown, 1 8 7 2 1 /-deep rose-red, 1876-
78 6d. pale green, 4d. deep blue, etc., unused, part o.g. o r used, fa ir  to  E £150
f i n e ..............................................................................................   . . to  £175

625 S 1902set,overprinted "SPECIMEN", part o.g., mainlyfine . . (76—84) £80
626 P 1907-08 1d., perf. colour trial in olive-green on Mult. CA wmkd. paper, perfs.

missing at bottom and clipped at other places (see photo-plate XIII) . . E £40
627 The Collection o f Queen and Edward VII issues, s ix ty -five  stamps, in ­

c lud ing a good range o f firs t types w ith  surcharges, 1885-93 5 /- ,  1899
set, 1902 to  5 / -  (blue crayon mark), 1904-11 to  5 /- ,  etc., used except E £100
one, poor to  fine . . . . . . . .  to  £125

628 The Collection of thirty-five issues from 1902 to 1911, including 1902 to 5 / -
(overprinted "SPECIMEN"), 1904—11 to 5/—, 1907-08 to 3d., 1909 set, etc.,
part o.g., except nine, mainly fine . . . . . .  E £60

629 P E  1913-17 Id ., im perf. Plate Proof in grey black on wove paper, a block o f  E £100
four, large margins, a litt le  creased, a tr if le  soiled . . . . to  £125

630 O — £1 mauve and black, c ircu lar cancellation, centred s ligh tly  to  upper-
le ft,  traces o f soiling, otherwise fine  . . . .  (120) £85

631 f t  1916 W ar Stamp th ird  setting 1d. red, part o.g., tiny thinning at top, otherwise
fine, scarce . . . • • • • • •  (23) £24

632 A Collection of seventy-four issues from 1913 to 1935, including 1913-17,1921-
32 to 5 /-, surcharges. War Stamps, etc., part o.g. except twenty-five, mainly fine E £40

T 633 f t  1907 to  1935, the  selection, th irty -n ine  stamps, includ ing 1907-08 set, E £60
1909 set, 1909-11 set, 1921 -32 set, part o.g., ch ie fly  fine  . . .  to  £70

634 A Collection of eighty-eight Issues from 1937 to 1952, including 1938-47 to £1
(2), Silver Wedding £1 (2), 1949-52 to $4.80 (2), etc., part o.g. and used. E £44
mainlyfine . . . • • • • • ■ •  t0 £50

635 O The C ollection from  George V, 158 stamps, in c lud in g1 913 -17 to 5 /-,1 92 1 -
32 to  5 / -  1938-47 set, 1948 Silver Wedding set, 1949-52 set, 1955 set, E £60 
fo u r covers, etc., used, chiefly fa ir  to  fine  . . . . to  £80

T 636 f t  1937  to  1971, the  selection, 205 stamps, including 1938-47 set, 1949-52
set, 1948 Silver Wedding set, 1955 sot, 1965-67 set, 1970-71 set. etc., E £30 
chiefly fine large part o.g. • • • '  ’ * t0 £40

637 Revenue: A selection of twenty-six, pen-cancelled and pen-cancels removed,
also1880 5 / -  "REVENUE" double, one inverted, unused, a few stains . . E £20

638 Postal S tationery • Registered envelope Queen 2d. bearing 1890-93 2Jd. on 1 d., a 
Po2 £ 5 2 2  2d ( M a l i  cut-down) bearing 1893-94 6d. on 6d„ both dated Juno

1 M 7  and addressed to Austria, Edward 2d. envelope overprinted "SPECI­
MEN” " Wrapper Queen id . used, 1 d. unused, Edward id .  overprinted "SPECI- E £40
MEN" Postcard Queen 1 id . unused . . . .  . • t0 £50



Tuesday, June 19,1979 Page 33

ST. VINCENT (continued)
i ot Cat. or Est. Value

639 O C ance lla tions: A  Collection o f fo r ty . Queen issues except fou r, w ith  "A 10 ",
" K "  in c irc le  etc., some in red, values to  1 /- ,  some scarce values, poor E £120 
to  f in e  . . .  . . . ■ • to  £130

640 O — Extended types, the  selection o f s ix ty -tw o , m ajority  Queen issues, E £125
m ainly 1 d. values, some scarce and some doub tfu l, ch ie fly  fa ir  to  fine  to  £150

641 Q — A selection of twenty-four, including Accountancy markings, Parcel Post, etc., E £35
Queen issues except six, poor to fine . . . .  • ■ to £40

642 0  — Abbreviated type : The Collection o f th irty-seven, com prising "B A R "
(3); "B E Q " (4); "C A " (6) ;  "C H " (2); "C O " (6) :  "C U M " (3), " L "  (4);
"R A B " (5); "S T "  (2), tw o  w ith  unclear cancels, one possibly " B l"  the
o ther probably "U E ", ch ie fly  fa ir  to  fine, mainly Id . values bu t includ- E £350
ing tw o  4d. and a 6d. . . . . . . . .  to  £400

T 643 TOBAGO: 1879 1d„ 3d., 6d., first unused, others part o.g. with slight hinge re­
mainders, but fresh . . . . . . .  (1-3) £42

T 644 — d itto , 1 / - green, part o.g., s ligh t hinge remainders, centred s ligh tly  to
le ft  bu t fresh . . . . . . . (4) £170

T 645 -£■ — ditto,5/-slate,unused,regummed,s!ightlysoiled . . (5) £375
T 646 — DITTO, £1 MAUVE, PART O.G., SLIGHT HINGE REMAINDERS,

CENTRED SLIGHTLY TO LOWER-RIGHT, A FEW BLUNT PERFS.,
OTHERWISE FINE (SEE COLOUR PHOTO ON FRONT COVER) . . £2500

T 647 A  — 1880 Id .  on ha lf 6d. orange, neatly cancelled on small piece, traces o f
sta in ing but fine  and scarce (see photo-p late XIII) . . (7) £275

648 — Trinidad, and Trinidad and Tobago: The Collection, 248 stamps, in ­
c luding Tobago w ith  1879 Id ., 3d., 6d., (also 1 /- , 5 / -  Crown CA w a te r­
mark), 1 8 8 0 1 /-; Trinidad w ith  1869 5 /- ,  1896-1900 £1 (fiscal cancella­
t io n ) ;  Trinidad and Tobago w ith  1935-37 set, 1948 Silver W edding set 
etc., also eighteen W est Indies stamps, used except one, some stain ing E £60
poor to  fine  . . . . . . . . .  to  £80

TRINIDAD
649 P 1851 Britannia type Plate Proof in black on card, a horizontal s trip  o f

five  from  r ig h t o f sheet, le ft-hand stamp touched a t top , otherw ise
w ith  small to  large margins all round, s ligh t stain ing but scarce (see E £350
photo-p la te  XIII) . . . . . . . .  to  £400

650 1852-60 lithograph, fifth issue, 1d. red three singles, a horizontal pair and two E £20
vertical pairs, part o.g., margins mostly all round, a few faults . . (20) to £25

651 •£? 1859 (9 May) 4d. grey-lilac, part o.g., good to large margins, light bends, other- E £10
wise fine and of fair colour . . . . . . to £15

T 652 — 1 / -  indigo, a fine  large-margined part o.g. horizontal pair (see photo­
plate XIII) . . . . . . . . .  (29) E £60

653 iz  I860 (Aug.) Id .  rose-red, a part o.g. horizontal pair, im perf. vertica lly,
s ligh tly  creased, suspicion o f t in y  tear a t low er-righ t, scarce (see 
photo-p la te  XIII) . . . . . . .  (46a) £325

654 1869 5 / -  roso-lake, large part o.g., few light stain spots and some blunt perfs.,
otherwise fine and of good colour . . . . .  (87) £24

T 655 K  1876 6d. b righ t yellow -green (from  the second p rin ting ), tied to  neat 
cover to  England w ith  c ircu lar "TRINIDAD SP 271878" datestamp and 
arriva l marking on reverse, the  stamp w ith  a fe w  fa in t stains but a fine  E £75 
cover (seo photo-p la te  XII) . . . . . .  (95) to  £100

T  655 '-z 1896-1900 5 /- , 1901—06 5 /-, part o.g., latter a trifle rubbed, few other negligible
faults, otherwise fine . . . . . (122,131) £27

657 The selection o f sixteen stamps, including Britannia types w ith  fou r
lithographs (some fau lts ), 1859 4d .,1 /- in d ig o , etc., part o.g. and used, E £125 
poor to  f i n e ................................................................................................. to  £150

658 P TRINIDAD AND TOBAGO: 1922-23 Dio Proof o f the  design w ith o u t Head
and value, uncleared, in black on glazed card, surface scratch a t E £50 
bo ttom , otherw ise fine  (see photo-plate IX) . . .  to  £60

659 P — d itto , 4d. Die Proof w ith o u t Head, in black on glazed card, fine  (see E £50
photo-p la te  IX) . . . . . . . .  . t o £60
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660 O TRINIDAD AMD TOBAGO: 1961 Scouts 25c., varie ty  wm k. inverted, used, E £40 

fine  and rare (stated to  be one o f only three known) . (299Ei) to  £50
T 661 i t  — 1935 to  1971, the selection. 224 stamps, includ ing 1935-37 set, 1938-44

set, 1948 Silver Wedding set, 1953-55 set w ith  both perfs., etc., chiefly E £40
fine large part o.g. . . . . . . . . .  to £50

T 662 i t  TURKS ISLANDS: 1881 Setting 10Jd. on 1 /-lilac , part o.g., a little stained (20) £75
T 663 *  — d itto . Setting 2 2Jd. on 6d. black, good unused . . . (26) £130
T 664 i t  d itto  Setting 5 2Jd. on 1 / -  lilac, part o.g., s ligh t hinge remainders

(see photo-plate XIII) s . . . . .  . (29) £250
T 665 d itto , another copy, part o.g., gum th ins, some b lun t o r missing perfs.,

otherw ise fine  (see photo-plate XIII) . . . .  (29) £250
T 666 i f  — d itto . Setting 2 4d. on 1 /-  lilac, small part o.g., a tr if le  soiled, o therw ise

fine  (see photo-plate XIII) . . . . . .  (45) £180
T 667 i t  — d itto , d itto , 4d. on 1d. dull red, part o.g., s ligh t fau lts  but good appear­

ance (see photo-plate XIII) . . . . . .  (47) £170
T 668 — The small selection, seven stamps, including 1867 to 1 /-, a few surcharges

with 2Jd. on 1d. (S.G. 34), etc., unused or part o.g. except one, poor to E £30
good . . . . . . . . . . .  to £40

T 669 i t  — 1867 to  1895, the selection, eighteen stamps, including 1867 1 /- , 1878-
79 1d., 1881 1d. brown-red, 1882-84 set, 1887 set, etc., chiefly fine part E £40
o.g.................................... ............ to £50

670 — And Turks and Caicos Islands: The Collection to  about 1910, fo rty -
seven stamps, including 1867 1 /-, 1878-79 1d. (3), 1900 set, 1909-10 E £60
set, etc., chiefly used, poor to  fine  . . . . . .  to  £80

T 671 i t  TURKS AIMD CAICOS ISLANDS: 1909-10 set, part o.g., few small faults, chiefly
f i n e ....................................................... ............  . . (115-126) £55

672 O — 1928 set, neatly cancelled, a few short or blunt perfs., fine (176-186) £65
T 673 i t  — 1913 to  1935, the selection, sixty-one stamps, including 1913-18 set, E £60

1921 set, 1922-26set, 1928 set, etc., chiefly fine, part o.g. . . .  to  £70
674 — TheC ollection ,132stam ps,inc lud ing1913-18 to3/-,1921 set,1922-26

to  3 /- , 1938-45 set, 1948 Centenary set, 1950 set, 1957 set, 1967 set, E £75
e tc . ,  used except one, chiefly fa ir  to  fine . . . to  £100

T 675 i t  — The George VI and E.ll selection, 172 stamps, 1938-45 set, 1948 Silver
W edding set, 1948 Centenary set, 1950 set, 1957 set, 1960 £1,1967 set, E £20
etc., chiefly fine large part o.g. . . . . . .  to £30

VIRGIN ISLANDS
676 i f  1867-70 toned paper 1/-, trace of o.g., traces of staining, a few blunt and one

missing perf., otherwise fine . . . (14a) £130
677 i f  — Bands in margins toned paper 1 /-, part o.g. with brown gum, hinges re­

moved, otherwise fine . • • • • • (19) £23
678 i t  — Single lined frames w h ite  paper 1 / - ,  part o.g., slight faults . (21) £65
679 i t  18801d., 2Jd., 1883-84 Jd. green (2), 1d. rose (2), 2Jd., 1887-891d. (2), 4d. E £100

(3), 6d. (2), 1 /-, 1888 4d. on 1 /-, part o.g. o r unused, ch ie fly  good to  fine  to  £125
T 680 i f  1888 4d. on 1 / - ,  part o.g., brown gum, fine . . . .  (42) £45

681 f t  1899 set, part o.g., some slight gum wrinkling or creasing . . (43-50) £70
T 682 &  — Set,parto.g.,fewsmallfaults,chieflyfine . . . (43-50) £70

683 & [|]  - i d  a part o.g. block of six (2x3) from lower-left corner of sheet showing the 
"HALFPENNY" and "HALFPFNNY" varieties, a little gum wrinkled, other­
wise fine . . • • • • • •  b)

T 684 i t  The selection o f Queen issues, eight stamps, including 1867-80 crim son 
fram e 1 / -  on w h ite  paper, 1883-84 £d. ye llow -bu ff, J,d. du ll green, 1d. 
pale rose 2£d., 1887-89 4d. (2), 6d., part o.g. or unused, chiefly fair to E £30
fjne . ' . ...................................................................................... to £40

T 685 i f  1904 set part o.g., few small faults, otherwise fine . . . (54-62) £65
686 i t  _  Set part o.g., mainly fine, the 2/6 with slight crease . . (54-62) £65

T 687 W 1913 to  1935 the selection, th irty -s ix  stamps, 1913-19 to  2/6,1922-29 to  E £50
5/-, etc., part o.g.. chiefly fair to fine . . . . .  to £75

688 The Collection of sixty-one issues from 1913 to 1947, including 1913-19 to 5 /-,
1922-29 to 5 /-  (2), George VI to 6 /-, etc., part o.g. except eleven, many fino E £50
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VIRGIN ISLANDS (continued)
Lot No. Est Value

689 The Collection . 160 stamps, includ ing 1867-70 4d., 1883-84 id .  ye llow - 
b u ff, 1887-89 4d.. 1 /- .  1888 4d. on 1 /- .  1899 set. 1904 set ( 5 / - stained).
1913-19 set, 1922-29 to  5 / -  (2), 1938-47 set, 1949 S ilver W edding set,
1952 set, 1956 set, 1962 set, 1964 set. etc., used except three , ch ie fly  E £150 
fa ir  to  fine  . . . . . . • . . to  £175

T  690 The George VI and E.ll selection, 162 stamps, includ ing 1938-47 set, 1949
S ilver W edding set. 1952 set. 1956 set, 1962 set, 1964 set, etc., large E £50 
pa rt o.g. o r o .g „ ch ie fly  fine  . . . . . . .  to  £75

END OF SALE

LIST OF PRICES REALISED
Full L ist o f  Prices Realised w ill be available about th ree  weeks a fte r the  com ple tion  o f 
th is  Sale. As on ly  a lim ited  num ber w i l l  be prin ted , early n o tifica tio n  is  requested.

PRICE 20p

Catalogue Subscribers receive Lists o f Prices Realised im m edia te ly on publication. In 
m ost cases the  Lists are enclosed w ith  the  new ly published catalogue o f a fu tu re  Sale.

TELEPHONE ANSWERING SERVICE
When ou r o ffices are closed a telephone recording service is in operation. You may 
te lephone any tim e  o f  the  day o r n ight.

Be sure to  give you r NAME and ADDRESS before the  message.

I f  record ing bids, please g ive:
1. Date o f  Sale.
2. Lo t num bers, cou n try  and bids (in th a t o rder please).
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SALES 4188-4192 „  PRICE 20p
Property 

o f  the
British West Indies 

Study Circle Library

LIST OF

Prices Realised
AT THE SALE OF

British West indies
and

British Africa
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JU N E 19-21,1979
BY

HARMERS (/LONDON
STAMP AUCTIONEERS LIMITED 
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Telephone: 01 -629 0218 Telegrams: Phistamsel London W1

Telex: LDN 268312 WESCOM G ATTN PHISTAMSEL

Lots no t Included in th is  lis t were unsold or w ith d ra w n



SALES: JUNE 19, 20, 21, 1979

BRITISH W EST INDIES
L O T  £  LO T £  LO T £  LO T  £ LOT £ LO T £

1 165 66 32 127 100 189 1100 254 155 316 57^
2 1 70 67 70 1 28 50 1 90 23 255 30 317 1 50
3 165 68 11 129 105 191 210 255A 28 318 180
4 65 69 31 130 55 192 31 256 55 319 65
5 110 70 75 131 125 193 33 257 34 320 19
6 70 72 115 133 29 194 80 258 140 322 85
7 17 73 24 134 31 195 60 259 180 323 280
8 230 74 £5 135 95 196 70 260 210 324 46

10 210 75 170 135 34 197 27 261 46 325 55
11 165 76 130 137 34 198 360 262 135 326 120
12 145 77 240 138 60 199 26 263 24 327 26
13 42 78 75 139 33 200 33 264 65 328 105
14 52-i 79 20 140 250 201 1C0 265 95 329 300
15 165 80 26 141 440 202 30 266 16 330 115
16 440 81 250 142 525 203 75 268 21 331 60
17 360 82 170 143 5500 204 50 269 16 332 50
13 200 33 3C0 144 320 205 80 271 30 333 100
19 260 34 50 145 135 206 4 272 22 334 100
20 44 85 31 146 390 207 400 273 75 335 72£
21 52J 86 130 147 190 208 35 274 145 336 46
23 75 87 100 148 160 209 70 275 34 337 90
24 95 83 140 149 65 210 135 276 25 338 330
25 130 90 21 150 46 211 135 277 120 339 85
27 150 91 165 151 525 212 130 278 80 340 90
28 33 92 90 152 750 213 260 279 42 341 70
29 70 93 70 153 160 214 55 280 23 342 44
30 130 94 270 155 390 215 32 281 26 343 39
32 360 35 165 156 65 216 180 283 40 344 72£
33 75 95 55 157 55 221 165 284 135 345 20
36 115 97 44 158 60 225 21 285 125 346 240
37 115 93 42 159 G5 226 10 286 7 2 i 347 67£-
29 22 99 44 160 320 228 13 287 100 348 44
40 70 1C0 420 160A 27 229 33 288 230 349 18
41 575 101 24 162 1C0 230 65 289 250 350 145
42 1080 102 140 163 27 231 120 290 55 351 67 i
43 17 104 42 164 50 232 60 291 72£ 352 67 i
44 110 105 800 165 250 233 125 293 55 353 30~
45 13 10S 44 166 55 234 50 294 100 355 70
46 SO 107 27 167 27 235 140 295 37 356 105
47 75 108 70 163 19 236 95 296 32 357 130
43 220 109 S3 1C9 70 237 17 297 210 358 125
49 65 110 CO 170 420 238 27 298 52J 359 130
50 28 111 340 1 72 1 70 239 1 00 299 25 360 200
51 170 112 20 173 20 240 G5 300 130 361 145
52 70 113 115 174 210 241 32 301 30 363 115
53 65 114 95 175 33 242 26 302 57£ 364 420
54 35 115 44 177 24 243 55 303 80 365 34
55 S3 117 15 178 20 244 37 304 30 366 90
56 28 113 17 17S 10 245 70 305 52£ 367 62£
57 110 119 £9 181 31 246 105 306 85 368 52£-

120 55 182 140 247 43 307 48 369 72J
60 75 121 22 183 120 248 40 309 90 370 42

1 51 140 122 18 184 27 249 270 310 600 372 260
185 31 250 90 311 SO 373 260

124 Z5 18C 150 251 185 312 28 374 27
126 500 187 165 252 55 313 72J- 375 125

188 6000 253 90 315 So" 376 39



SALES: JUNE 19, 20, 21, 1979

LOT £  LO T £  LO T £  LOT £ LO T £ LOT £
377 62^ 426 55 482 39 537 400 591 100 640 210
378 310 427 95 483 115 538 15 592 250 641 85
379 33 428 300 484 75 539 14 593 170 642 850
380 46 429 55 485 29 540 40 594 724 643 12
381 65 430 33 486 20 541 46 596 13 644 120
382 624 433 900 487 150 542 524 597 160 646 1550
383 574 434 1600 488 27 543 75 598 95 647 200
384 90 438 350 489 36 544 90 599 724 648 160
385 50 439 3900 490 50 545 38 600 125 649 340
386 95 444 46 491 46 547 85 601 105 651 15
387 115 445 10 492 46 548 125 602 250 652 50
388 31 446 13 493 125 549 90 603 624 653 180
390 110 447 19 495 50 550 724 604 420 654 14
391 150 448 55 496 160 551 31 605 18 655 110
392 21 449 60 498 55 553 674 606 20 656 15
393 250 450 38 500 724 555 50 607 524 657 125
394 370 451 524 501 130 556 55 608 25 660 40
395 65 452 724 502 35 557 50 609 480 661 38
396 5 453 80 503 125 559 46 610 135 662 724
397 23 454 200 504 60 560 500 611 26 663 140
398 270 455 160 505 39 561 36 612 100 664 130
399 36 457 40 507 105 563 95 614 80 665 320
400 90 458 21 508 115 564 50 615 95 666 230
401 70 459 42 509 230 565 125 616 105 667 230
402 42 460 42 510 210 566 310 617 95 668 29
403 574 461 250 511 55 567 624 618 48 669 39
405 48 462 524 512 110 568 50 619 11 670 130
406 31 463 80 513 95 569 300 620 125 671 30
407 31 464 50 514 38 570 525 621 524 672 524
408 35 465 100 515 46 571 80 623 29 673 624
409 40 466 80 516 600 572 37 624 170 674 115
411 34 467 70 517 29 575 44 625 60 675 29
412 31 468 20 518 35 576 145 626 46 677 16
413 25 469 40 521 145 577 90 627 250 678 13
414 42 470 48 522 210 578 19 628 574 679 135
415 35 471 674 524 46 579 90 629 105 680 33
416 40 472 290 526 14 580 70 630 724 681 524
417 40 473 50 527 19 582 30 631 28 682 35
418 300 474 50 528 15 583 135 632 60 683 80
419 624 475 140 529 440 584 44 633 75 684 31
420 240 476 44 530 340 585 110 634 574 685 42
421 46 477 574 531 60 586 10 635 115 686 55
422 80 478 29 533 11 587 140 636 35 687 80
423 36 479 18 534 524 588 65 637 70 688 65
424 50 480 145 535 480 589 42 638 42 689 340
425 55 481 46 536 40 590 75 639 200 690 574

Total fo r  B ritish W est Indies — £86,755

BRITISH AFRICA
691 260 698 150 705 270 712 135 719 28 730 524
692 185 699 130 706 125 713 130 720 75 732 120
693 145 700 46 707 22 714 574 721 150 733 44
694 440 701 350 708 210 715 190 722 9 734 17
695 31 702 350 709 115 716 44 725 12 735 42
696 145 703 260 710 175 717 35 727 75 737 26
697 250 704 150 711 80 718 25 728 260 741 40



SALES: JUNE 19, 20, 21, 1979

LOT £  LO T £ LO T £  LO T £  LO T £  LO T £
742 44 821 52/ 891 38 953 150 1019 350 1087 330
743 90 822 350 892 85 954 200 1021 525 1088 50
744 105 824 175 893 100 955 48 1022 180 1089 55
745 230 826 80 894 65 956 430 1024 160 1090 120
746 210 827 26 895 46 957 17 1025 72 / 1091 350
747 70 828 33 896 50 959 300 1027 220 1092 625
748 80 829 310 897 52-’- 960 130 1028 130 1093 200
749 31 830 65 898 80 961 50 1029 390 1094 72/
750 44 831 105 899 150 962 105 1030 600 1095 750
751 37 832 260 900 90 963 90 1031 130 1096 90
752 280 833 135 901 900 964 48 1032 110 1097 100
753 105 834 155 902 550 965 140 1033 85 1098 37
754 150 835 14 903 500 966 70 1034 900 1099 160
755 160 836 25 904 370 967 330 1036 67 / 1100 440
756 90 837 31 905 460 968 80 1038 290 1101 575

-  757 90 838 350 906 31 969 90 1040 80 1102 1300
758 90 839 52/ 907 70 970 95 1041 44 1103 200
759- \ d n n  840 46 908 360 971 105 1042 48 1104 230

766 J 841 18 909 60 972 85 1043 95 1105 420
767 70 842 230 910 90 973 13 1044 230 1106 400
768 44 843 31 911 185 974 400 1045 105 1107 1150
769 75 844 32 912 260 975 52/ 1046 100 1108 190
770 105 845 32 913 240 976 700 1047 360 1110 1150
771 105 846 17 914 65 977 65 1048 290 1111 27
773 125 847 19 915 420 978 330 1049 330 1112 19
774 26 848 25 916 95 979 60 1050 550 1113 67 i
775 85 849 36 917 1600 980 140 1051 1550 1114 24
776 46 850 23 918 440 981 250 1052 150 1115 23
777 70 853 55 919 675 983 190 1053 72/ 1116 31
778 46 854 80 920 80 984 200 1054 480 1117 75
779 110 855 320 921 55 985 130 1055 95 1118 50
780 70 856 370 922 140 986 250 1056 1300 1119 250
781 46 857 170 923 140 987 460 1057 145 1120 52/
782 31 858 145 924 80 989 16 1058 72 / 1121 20
783-\  859 105 925 1100 990 120 1060 675 1122 50

7 9 0 / &/b 861 100 926 65 991 460 1061 420 1123 19
791 105 862 100 928 72 / 992 120 1062 400 1124 16
793 37 863 67/ 929 130 993 400 1063 370 1126 34
795 90 865 90 930 180 994 160 1064 500 1128 80
796 46 867 6 931 240 998 480 1065 165 1130 150
797 55 868 13 932 34 999 SO 1066 1000 1131 75
798 46 869 420 933 55 1001 60 1067 460 1132 100
799 95 870 260 934 100 1002 115 1068 340 1133 90
800 80 871 90 935 110 1003 230 1069 46 1134 70
801 105 873 75 936 180 1004 46 1070 135 1135 100
802 95 875 200 937 230 1005 38 1071 140 1136 115
803 85 877 26 938 15 1006 160 1072 370 1139 72/
805 85 878 480 939 16 1007 550 1073 240 1140 67/
806 90 879 67/ 940 36 1008 60 1074 480 1141 44
807 70 880 32 942 33 1009 90 1075 950 1142 37
808 85 881 20 943 36 1010 60 1076 1350 1143 120
810 95 882 62/ 944 62/ 1011 95 1077 16 1145 145
812 100 884 110 945 140 1012 110 1078 180 1148 110
815 130 885 300 946 230 1013 55 1081 145 1149 125
816 72/ 886 90 947 100 1014 900 1082 55 1150 120
817 44* 887 65 948 67/ 1015 57/ 1083 210 1152 52/
818 52/ 888 170 950 130 1016 39 1084 46 1153 16
819 35 889 105 951 80 1017 40 1085 46 1155 G7/
820 240 890 46 952 80 1018 280 1086 100 1156 26

___________________________________________________ I



SALES: JUNE 19, 20, 21, 1979

L O T  £  L O T  £  LO T £  LO T £ LO T £  LO T £
1157 25 1222 70 1288 75 1350 155 1414 33 1479 39
1158 260 1227 120 1289 95 1351 240 1415 27 1480 90
1159 39 1228 185 1290 105 1352 36 1416 37 1481 95
1160 18 1229 28 1291 80 1353 39 1417 57£ 1482 190
1161 1050 1230 130 1292 105 1354 12 1418 39 1483 115
1162 130 1231 125 1293 105 1355 60 1420 370 1485 522
1164 30 1232 460 1294 95 1356 260 1421 420 I486 250
1165 70 1233 500 1295 60 1357 260 1422 31 1487 310
1166 75 1234 650 1296 130 1358 330 1423 29 1488 200
1167 50 1236 30 1297 100 1359 400 1424 110 1489 230
1168 48 1238 460 1298 115 1360 22 1425 270 1490 200
1169 62J 1239 200 1299 95 1361 525 1427 31 1491 145
1170 30 1240 500 1300 100 1362 330 1428 574 1492 460
1171 135 1241 650 1301 90 1363 310 1429 26 1493 185
1172 220 1242 1500 1302 46 1364 46 1430 70 1494 165
1173 310 1243 1600 1303 180 1365 6 1431 80 1495 185
1174 280 1244 60 1304 440 1366 165 1432 50 1496 260
1175 180 1245 29 1305 85 1367 330 1433 55 1497 60
1176 130 1246 524 1306 65 1368 725 1434 36 1498 21
1177 37 1247 1300 1307 524 1370 350 1435 210 1499 38
1178 380 1248 360 1308 27 1371 60 1436 574 1500 36
1179 420 1249 100 1309 48 1372 725 1437 44 1501 36
1180 160 1250 1350 1312 250 1373 420 1440 110 1502 75
1181 330 1251 80 1313 230 1374 180 1441 24 1503 574
1182 200 1252 165 1314 145 1375 200 1444 50 1504 150
1184 120 1253 300 1315 1750 1376 19 1445 140 1505 210
1185 190 1254 16 1317 75 1377 46 1446 25 1506 37
1185 140 1255 33 1318 65 1378 135 1447 130 1507 80
1187 390 1256 175 1319 30 1379 32 1448 40 1508 85
1188 370 1257 32 1320 100 1380 1250 1449 130 1509 135
1189 800 1258 48 1321 23 1382 17 1450 70 1510 125
1190 420 1259 50 1322 48 1383 190 1451 220 1511 130
1191 20 1261 105 1323 85 1384 20 1452 110 1512 170
1192 17 1262 60 1324 90 1385 260 1453 120 1513 57J
1193 180 1263 330 1325 420 1386 125 1454 80 1514 70
1194 75 1264 210 1326 420 1387 290 1455 80 1515 575
1195 13 1265 775 1327 250 1388 360 1456 1250 1516 600
1196 10 1266 5Z i 1328 36 1390 220 1457 30 1517 290
1197 125 1267 17 1329 180 1391 170 1458 50 1518 650
1198 35 1268 85 1330 90 1392 44 1459 25 1519 270
1199 44 1269 105 1331 460 1393 75 1460 270 1520 460
1200 SO 1270 90 1332 37 1394 85 1461 52£ 1521 280
1201 125 1271 85 1333 525 1395 120 1462 36 1522 600
1202 50 1274 1700 1334 575 1397 20 1463 16 1523 260
1203 85 1272 100 1335 16 1398 20 1464 210 1524 160
1204 440 1274 1700 1336 440 1399 33 1465 24 1525 220
1205 23 1275 575 1337 37 1400 72£ 1466 135 1526 460
1208 9 1276 110 1333 480 1401 260 1467 23 1527 240
1209 260 1277 29 1339 18 1402 3 1468 825 1528 370
1210 115 1278 46 1340 17 1403 420 1469 210 1529 100
1211 70 1279 115 1341 35 1404 50 1470 30 1530 270
1213 40 1280 90 1342 100 1406 33 1471 31 1531 750
1214 310 1281 105 1343 85 1407 42 1472 42 1532 175
1215 650 1282 130 1344 260 1403 9 1473 50 1533 170
1216 1550 1283 125 1345 500 1409 67£ 1474 24 1534 180
1217 125 1284 150 1346 70 1410 42 1475 18 1535 525
12 18  130 1285 80 1347 80 1411 65 1476 625 1536 525
12 19  725 1286 90 1343 175 1412 42 1477 180 1537 195
1221 70 1287 55 1349 24 1413 180 1478 65 1538 10



SALES: JUNE 19, 20, 21, 1979

LOT £ LOT £ LOT £ LOT £ LOT £ LOT £
1539 60 1582 40 1623 10 1672 30 1716 20 1766 624
1540 32 1583 90 1624 26 1673 29 1717 500 1767 270
1541 33 1585 575 1625 30 1674 44 1718 390 1768 29
1542 21 1586 130 1626 9 1676 330 1719 115 1769 50
1543 25 1587 290 1628 320 1681 65 1720 46 1770 21
1544 2600 1588 220 1629 50 1682 60 1721 50 1771 32
1545 35 1589 110 1630 36 1683 624 1722 75 1772 30
1546 260 1590 20 1631 100 1684 39 1723 18 1773 39
1547 1550 1591 20 1632 440 1685 135 1724 26 1774 21
1548 140 1592 524 1633 50 1686 36 1726 31 1775 31
1549 574 1593 25 1634 85 1687 26 1728 34 1777 44
1552 105 1594 674 1635 21 1688 50 1729 550 1778 60
1555 40 1595 60 1636 38 1689 674 1730 27 1779 46
1556 100 1596 480 1637 33 1690 21 1731 20 1780 100
1557 39 1597 574 1639 25 1691 21 1732 15 1781 200
1558 125 1598 25 1640 46 1692 2000 1734 62-’- 1782 26
1559 230 1599 19 1641 55 1693 80 1736 27 1783 27
1560 80 1600 8 1643 50 1694 724 1737 26 1784 31
1561 650 1601 100 1644 25 1695 190 1738 25 1785 31
1562 31 1602 25 1645 290 1696 150 1739 36 1787 26
1563 34 1605 29 1647 11 1697 310 1741 230 1788 25
1564 105 1606 320 1648 42 1698 480 1742 46 1789 524
1565 625 1607 46 1650 115 1699 340 1743 11 1790 624
1566 105 1608 46 1651 46 1700 39 1745 26 1791 230
1567 115 1609 200 1654 18 1701 95 1746 46 1794 18
1568 40 1610 625 1658 19 1702 70 1747 524 1796 270
1569 50 1611 27 1659 200 1703 120 1748 70 1797 18
1570 42 1612 100 1661 180 1704 260 1750 270
1571 42 1613 23 1662 105 1705 80 1751 574
1572 16 1614 16 1663 37 1706 42 1752 46
1573 9 1615 24 1664 130 1707 35 1753 39
1574 14 1616 75 1665 95 1708 36 1754 80
1575 40 1617 24 1666 524 1709 27 1755 290
1576 75 1618 100 1667 310 1710 42 1758 46
1577 32 1619 28 1668 300 1712 80 1759 46
1578 26 1620 31 1669 440 1713 18 1762 37
1580 22 1621 31 1670 150 1714 160 1763 200
1581 90 1622 220 1671 724 1715 230 1765 35

Total fo r B ritish A frica £173,250

TOTAL FOR SALE — £260.005 

SEASON'S TOTAL TO DATE — £3,686,162

If you find that you did not secure a lot sold at your bid, the answer is that 
one or more similar bids were received. When this happens the preference is given 
to  the  f irs t  bid to  reach us.


